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1 INNLEDNING

Etter henvendelse fra Utbyggingsavdelingen i Finnmark har NGU's
Nord-Norgeprosjekt satt i gang kvartærgeologisk kartlegging av
løsmassene i et område rundt Karasjok. Hensikten med under-
søkelsene var å få vurdert hvilke løsmasser som egner seg tj.1
veg- og betongformål. Statens vegvesen har tatt ut vegmateriale

et større massetak 3 km vest for Karasjok. Dette massetaket
er tømt. Vegvesnet trenger et nytt massetak i forbindelse Med
forbedringen av riksvei 96 mellom Karasjok og Karigasniemi.
Karasjok kommune har ikke funnet noen steder hvor de kan ta ut
tilfredestillende mengder sand- og grus til betongformål. De
har et stort behov for tilslagsmateriale til bygg- og anleggs-
virksomhet.

I forbindelse med kartleggingen har NGU vært i kontakt med
dosent Per Jørgensen ved universitetet i Oslo som stilte et
kvartærgeologisk oversiktskart til disposisjon.

Kommuneingeniør Per Antonsen fra Karasjok kommune var med på
undersøkelsesopplegget for 1977. Avdelingsingeniør Olav Nord-
sjø fra Statens vegvesen ble også kontaktet 1 forbindelse med
undersøkelsene.

2 UTFØRELSE

Denne rapporten bygger på gjennomgåelse av tidligere tilgjenge-
lig materiale fra området, feltundersøkelser og laboratorie-
arbeid.

2.1. Tidli ere undersøkelser

Karasjokområdets berggrunnsgeologi er beskrevet av Heikki
Wennervirta og sammenstilt i NGU serien med et berggrunns-
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kart i målestokk1:250 000. I forbindelsemed den kvartærgeo-
logiske kartleggingenfikk NGU låne et kvartærgeologiskkart
målestokk 1:25 000 over dalen langs Karasjokkafra universitetet
Oslo.

Forøvrig har H. Bjørlykke,H. Rausch,J.L. Sollidog T. Tanner
utført kvartærgeologiskeregistreringeri Mmrådet.

I litteraturlistenbakerst i rapportener den mest aktuelle
litteratursatt opp.

2.2. Feltarbeid

Feltarbeidetble utført i august og september1977 under ledelse
av statsgeologPeer-RichardNeeb, NGU og med can.mag.M. Larsen,
Tromsø universitetog preparantB. Iversen,NGU som medarbeidere.
De seisMiskeundersøkelseneer utført av geofysikerG. Hillestad
og.ingeniørP. Melleby,NGU i september1977. Selve kartleg-
gingen i felten er utført ved hjelp av flyfotoi målestokk
1:15 000 og med økonomiskekar i målestokk1:5 000 som kart-
grunnlag.

3 GEOLOGISKOVERSIKT

Berggrunnenog løsmassenehar stor betydningfor bosettingog ner-
ingsgrunnlaget_iFinnmark. Bergartenesog løsmassenesfordeling
har vært bestemmendefot lokaliseringenav blant annet jord-
bruket. Disse faktorerhar blitt bestemt av løsmassenesdan-
nelseshistorieog av berggrunnensom har vært opphavsmateriale
for løsmassene.
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3.1. Berggrunnen

Plansje 1556/9D-01 viser en grov inndeling av bergartene i om-
rådet.

Det kartlagte omxådet ligger på begge sider av Karasjokka før
denne møter Anarjokka på grensen til Finland. Fjelloverflaten

østlige indre Finnmark danner i dag et ca. 350 m høyt platå
og en godt bevart rest av et nedslitt og flatt fjellområde
(peneplan)som ble utformet for mer enn 600 mill, år siden
(sen prekambrisk tid).

Berggrunnen i området er sammenstilt av H. Skålvoll på kartblad
Karasjok i målestokk 1:250 000.

Karasjok ligger midt inne i et nord-sydgående belte med for-
holdsvis komplisert berggrunn som består av hornblende, skifsr,
amfibolitt (dominerende), glimmerskifer og kvartsglimmerskifer,
gabbro, omvandlet sandstein (ofte kvartsitt) og en kloritt-,
hornblende- og serpentinførende bergart. Samtlige bergarter er
av prekambrisk alder (grunnfjell).

Inntil dette nord-sydgående beltet ligger både i vest og øst
gneisbergarter, henholdsvis migmatittgneis og granulitt.
Granulitten i øst ser ut til å være av mindre interesse. Hane
Reusch hevder at bergarten som løsblokk ikke er kjent vest for
bergartsgrensen. Dette kan skyldes at isbevegelsesretningen
for området har vært mot NNØ.

3.2. Løsmassenes inndelin

Kartene viser løsmassenes dannelsesmåte, utbredelse, foide1ing,
mekaniske sammensetning og karakteristiske overflateformer.
Løsmassene er gitt farger etter dannelsesmåten, og det er der-
for de geologiske prosessene som ligger til grunn for farge-
bruken på det kvartærgeologiske kartet.

Opptrer det flere avsetningstyper over hverandre i en avsetning,
er den øverstliggende presentert på kartet med farge såfremt
mektigheten er mer enn 0.5 m og den arealmessige utbredelse er
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tilstrekkelig. I motsatt fall benyttesbokstavsymboler.Mektig-
het og eventueltlagfølgemot dypet er angitt der hvor sikre
opplysningerforeligger.

Små eller vanskeligavgrensbareavsetningerinnenområder
dominert av bart fjell er vist med bokstavsymboler.

Kornstørrelserer angitt på kartet etter en visuellbedømmelse
felt. Angivelsenbygger på en helhetsvurdering,og det er den

dominerendekornstørrelsenar overflatensom er vist. De enkelte
symboler representererikke punktobservasjoner.Ofte vil korn-
størrelsenvarieremot dypet. Det er som regel nødvendigmed
nærmere undersøkelserav kornstørrelse,lagfølge,mektighetog
kvalitet før en går til praktiskutnyttelseav sand- og grusav-
setninger. Kornstørrelsesgrensenefølger en modifisertWent-
worth-skala:

Blokk : større enn 256 mm Sand :2 mm - 0.063 mm
Stein : 256 mm - 64 mm Silt :0.063 mm - 0.002 mm
Grus :64 mm -2 mm Leir : mindre enn 0.002mm

Den dominerendejordartsfraksjonenangis i substantivform.
Dersom ytterligerefraksjonerinngår i en slik mengde at de er
av vesentligbetydningfor jordartenskarakter,er disse an-
gitt som adjektiver.

Følgende løsmasserer de mest vanlige i området:

Morenemateriale

Morenematerialeer løsmasseravsatt direkte av isbreene. Det
danner et mer eller mindre sammenhengendedekke over berggrunnen.
Andre løsmassetyperligger ofte på et underlagav morenemateri-,
ale. Morenematerialebestår oftest av alle kornstørrelserfra
blokk til leir, men mengden av ulike kornstørrelserkan variere.
Bergartsfragmenteri materialeter gjerne relativtskarpkantet.
På og nær markoverflatener som regel blokk- og steininnholdet
høyere enn mot dypet.
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Morenematerialet dominerer i området ved Karasjok over 165 m o.h.

Breelvavsetninger

Breelvavsetninger (glasifluviale avsetninger) er løsmasser av-
satt av smeltevann fra isbreer. De kjennetegnes ved at materi-
alet er lagdelt og sortert etter kornstørrelser. Sand og grus
er oftest de dominerende kornstørrelsene.

Eskere kalles rygger av sand og grus som ofte snor seg gjennom
landskapet. De er avsatt av smeltevannselver i sprekker og
tunneler i eller ved utløpet av isbreen.

Breelvavsetninger avsatt over havnivå kalles sandur. I disse
avsetningene har toppflaten ofte en gradient nedover dalen.

Det er blant disse avsetningeneen finner de største sand- og
grusressursene.

I dalen og i flere sidedaler langs Karasjokka er det avsatt be-
tydelige breelvavsetninger.

Elveavsetninger

Elveavsetninger (fluviale avsetninger) er dannet etter istiden
ved at rennende vann har gravd, transportert og avsatt materi-
ale. Disse avsetningene har mange fellestrekk med breelvav-
setningene, men de er som regel bedre sortert.

Materialet er ofte akkumulert som elvesletter. Fra flomelver
og bekker dannes vifter med grovt materiale når elven eller
bekkens transporterende evne nedsettes og gradienten avtar.

Myr

Myr eller organisk materiale dannes ved akkumulasjon av torv
og annet organisk materiale. Dette skjer når produksjon og til-
førsel av organisk stoffer er større enn nedbrytningen.
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Humussyrer fra myrene kan ha skadelig innvirkning på sand- og
grus til tekniske formål.

Materiale påvirket av mennesker

Materiale påvirket av mennesker er løsmasser som er lagt opp som
hauger eller i fylling anten på samme sted eller etter transport.

Bart fiell

Bart fjell er vist med egen farge hvor arealene er av noen stør-
relse. Små fjellblotninger i et ellers sammenhengende eller
mektig løsmassedekke er vist med et eget symbol.

3.3. Løsmassenes dannelse

Løsmassene i Norge er dannet i de siste 1.5-2 mill. år av jordas
historie, kalt Kvartærtiden. Landet var i denne perioden gjen-
tatte ganger dekket av store innlandsbreer.

Hendelsesforløpet for innlandsisens tilbakesmelting på Finnmarks-
vidda for ca. 10-9 000 år siden er ennå ufullstendig kartlagt.
Både sør og nord for Karasjok er det funnet få spor etter isens
tilbaketrekning som eksempelvis kan være tørrlagte spylerenner
(1aget av smeltevann), endemorener (rygger av morenemateriale),
hauglandskap (av grus og sand), på tross av at området er rike-
lig forsynt med løsmasser iform av bunnborene som hviler på
fjellet.

Det eneste stedet hvor man finner sand- og grus av noen be-
tydning er i Karasjokdalen fra grensen mot Finland i øst til
Bieskenjarga syd for Jiesjokkas utløp i Karasjokka i vest.
I denne dalsenkningen ble det lagt igjen store mengder løs-
masser som smeltevannet fra isbreen hadde ført med seg. Dal-
føret ser ut til en gang å ha vært fylt opp, helt eller delvis,
med sand og grus til en høyde av ca. 155 m o.h. I følge finnen
V. Tanner skal dette ha skjedd i en bredemt innsjø. Senere har
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elva gravet seg ned og inn i dette materialetog skapt et land-
skap som preges av elveterrasser.

Løsmassenelangs Karasjokkabestår for det meste av ensgradert
sand og svært lite grus, noe som er felles for de flestedal-
førene på østvidda. Dette er helt spesieltfor denne delen av
Norge og kan forklaresmed at vannet som en gang har transportert
fram dette materialet,har hatt en lav hastighetpå grunn av et
flatt landskapog dermed liten transporterendeevne som ikke til-
lot at grus ble ført med.

Etter at den siste innlandsisenmmeltetned troligmot syd og
nord på begge sider av Karasjokkable løsmasserspylt ut i en
bredemt sjø som lå mellom 155-165m o.h. De størstekartlagte
løsmassenelå langs Bakkiljåkka,Rav'dujiikkaog i området
Ajunjarga - Divranmed dreneringsspormot syd på nordsidenav
Karasjokkaog mot nord på sydsidenav elven.

4 LOKALITETSBESKRIVELSER

De kartlagteområdenelangs Karasjokkaer avmerketpå tegning
1556/9D-02.

4.1. De enkeltekartla te o befarte lokaliteter

Lok. 1 Ken'tan

Ved utløpet av elva Grejåkka ligger en elveavsetninghvor det
er tatt ut noe materiale,tegning1556/9D-03.

Den sydvestligstedelen av elveslettabestår av et grovt topplag
med en mektighetpå 1-2 m med stein, grus og noe sand under
ligger ensgradertgrusig sand,



Høyden på elveslettaover elvenivåvar 1-2 m i august/september
1977. Selve elveslettablir tilførtnytt grovt materialehvert
år avhengigav vårflommensstørrelseog varighet.

Det er tatt 4 prøver fra avsetningentil kornfordelingsanalyse,
1-1 til 1-4, tabell 1 hvorav en til sprøhet-og flisighetsanalyse.

Kvalitetsvurdering

Steintellingeneviser at gneis-granittog kvartsitt-kvartsdomi-
nerer mens restenbestår av gabbro,metaarkoseog ubetydeliginn-
hold av glimmerskifer.

Materialetbestår av ca. en 1/3 kubiske,1/3 flate og 1/3 stengelige
korn. Innholdetav svake og forvitredekorn er ubetydelig.

Sprøhet- og flisighetsanalysenefaller innen klasse 2 for
fraksjonen8-11.3mm og innen klasse 4 for fraksjonen11.3-16nm.
Materialethar gode mekaniskeegenskaper,bilag 3.

Mengdevurderingog diskusion

Det er kun den sydvestligedelen av avsetningenhvor det er av-
satt grovt materialemed varierendemektighet. Innen for et
areal på 500x150m med en gjennomsnittligmektighetpå ca. 1 m
er det mulig å ta ut ca. 75 000 m3 elvegrustil videre fordeling
og eventuellnedknusing. Materialetkan benyttestil vanlige
veg- og betongformåletter justeringav siktekurvene.

Lok. 2 Bak'temåkkenjar'ga

Ytterst på neset ved Bak'temåkkenjar'galigger en elveslette
med ensgradertsand i den nordøstligedelen mens den nordvest-
lige delen av den kartlagteelveslettenbestår av et topplag
med elvegrusmed varierendemektighet0.5-1 m over elvenivå,
tegning 1556/9D-04.

Syd for elveslettenlå det to hauger med oppsamletelvegrusog
sand. Hele elveavsetningensyd for den smale elveslettenved
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Karasjokka består av ensgradert sand og noe grus.

Det er tatt to prøver av avsetningen til kornfordelingsanalyse
2-1 og 2-2, tabell 1 hvorav en til sprøhet- og flisighetsanalyse
og en prøve til betongundersøkelse.

Kvalitetsvurdering

Avsetningen er undersøkt både for veg- og betongformål. Stein-
tellingene i sprøhet- og flisighetsfraksjonen viser at gnele-
granitt og kvarts-kvartsitt dominerer. En vesentlig del av
materialet består av kubiske og flate korn.

Sprøhet- og flisighetsanalysene faller innen klasse 2 for frak-
sjonen 8-11.3 mm og klasse 4 for fraksjonen 11.3-16 mm. Materi-
alet har gode mekaniske egenskaper, bilag 4.

Det er tatt betongprøver fra en av haugene merket 8-3. Resul-
tatene er sammenstilt på bilag 20 og i PCB rapporten som er lagt
ved, bilag 23. Mineral- og bergartstellinger er utført på
enkelte fraksjoner fra 0.125-16 mm.

Mineralene i sandfraksjonen domineres av feltspat og kvarts og
et betydelig innhold av mørke mineraler i fraksjonen 0.125-0.250
mm. Innholdet av glimmer (biotitt og muskovitt) er ubetydelig.

I den grovere delen av tilslaget opptil 16 mm dominerer gneis-
granitt med noe kvartsitt, amfibolitt og metaarkose.

Sanden er testet sammen med en standard singel fra Gaula ved
Trondheim og med en singel fra haugen merket 8-3.

Prøvene ga tilfredsstillende fastheter ved prøvestøpingen til
vanlige betongformål. Bearbeidbarhet kan forbedres ved tilset-
ting av en god fillersand eventuelt kalkstensmel.

Mengdevurderingog diskusdon

Det er kun et begrenset omxåde ytterst på elvesletten som inne-
holder grovt materiale med varierende mektighet fra ca. 0.5-1 m.
Innenfor et areal på ca. 10 000 m2 med en gjennomsnittlig
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mektighet på ca. 0.8 m i 1977 er det mulig å ta ut 8 000 m3 alve-
grus til videre foredling og eventuell nedknusing. Materlalet
kan benyttes til vanlige veg- og betongformål etter eventuell
justering av siktekurvene.

Lok. 3 Bakkiljåkka

I området langs elva Bakkiljåkka er det avsatt breelvavsetninger
forbindelse med at isen ameltet ned mot syd oppover dalen,

tegning 1556/9D-05. På begge sider av elva ligger elveavsetninger
de laveste partiene naxmest elva. I et høyere mer markert nivå

ligger breelvavsetninger på begge sider ut mot hoveddalen vanlig-
vis opp til ca. 165 m o.h. Over dette nivået ligger morenemateri-
alet.

Det er først og fremst områdene med breelvavsetninger som ble
kartlagt.

Det er tatt 26 prøver i området til kornfordelingsanalyse 3-1 til
3-26, tabell 1 og 2 hvorav to til sprøhet- og flisighetsanalyse

og en prøvb til betonguhdtreøkelsb, merket B-2.

Den nordøstlige delen av breelvavsetningen mellom lok. 1 - 9
består vesentlig av ensgradert sand og er lite egnet til tekniske
formål. Det tilsvarende området på vestaiden mellom lok. 10 og
11 består også vesentlig av ensgradert sand som er lite egnet til
tekniske formål. Det mest interessante området ligger mellom
lok. 13 og lok. 25. I dette områder er det også utført seismiske
undersøkelser. Breelvavsetningen består av sand og grus med et
topplag av siltig finsand som varierer i mektighet se hull 2 og
3. Hull 2 og 3 ligger i breelvavsetningen mens hull 1 er 1 m
dypt og ligger i morenemateriale. Snitt E til H viser mektig-
heten og kornstørrelsesfordelingen på materialet.

Kvalitetsvurdering

Steintellingene I sprøhet- og flisighetsfraksjonen viser at
metaarkose, gabbro, kvartsitt og gneis-granitt dominerer. En
vesentlig del av materialet består av flate og kubiske korn.
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Sprøhet-og flisighetsanalysenefaller innen klasse 3 for frak-
sjonen 8-11.3mm og klasse 3 til 4 for fraksjonen11.3-16mm.
Materialeter noe fl/s1g,men har gode mekaniskeegenskaper,
bilag 5 og 6.

Det er tatt en betongprøvefra hull 2 merket 3-2. Resultatene
er sammenstiltpå bilag 21 og FCB rapportener lagt ved som bi-
lag 23. Mineral-og bergartstellingerer utført på enkelte
fraksjonerfra 0.125-32mm.

Mineralene i sandfraksjonendomineresav feltspat,kvarts og
delvis mørke mineraler. Innholdetav glimmer (biotittog musko-
vitt) er ubetydelig. I den grovere delen av tilslagetdominerer
gneis-granitt,kvartsittog amfibolitti fraksjonene2-8 mm. I
fraksjonene8-32 mm dominerermetaarkoseog gneis-granitt.

Den finere delen av tilslagetdomineresav kubiskekorn mens
den groveredelen domineresav stengeligeog flate korn.

Sanden er testet sammenmed en standardsingel fra Gaula ved
Trondheimmerket FCB 14-A og med en singel fra hull 2 merket
FCB 14-B.

Prøvene ga tilfredsstillendefastheterved prøvestøpingentil
vanlige betongformål. Støpeligheteller bearbeidbarhetkan for-
bedres ved tilsettingav en fillersand.

Mengdevurderingog diskuslon

Det er skutt to seismiskeprofileri den mest interessantedelan
av breelvavsetningen.Profil 2 går nordvest - sydøsttvers over
avsetningenog profil 3 går sydvest- nordøst langs avsetningen.
Mektighetenpå løsmasseneover fjell varierer fra 5-10 m med
sand og grus. Grunnvannspeiletgår langs fjelloverflatenda
det ikke ble registrertnoen klar sjiktgrense.

Mengden av sand og grus er beregnet innenforet område på ca.
17 000 m2 og med en gjennomsnittligmektighetpå ca. 5 m er
det mulig å ta ut ca. 85 000 m3 sand og grus. Langs hele av-
setningenmå en fjerne et topplagpå 1-2 m med finsandog silt.
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Lok. 4 Rav'dujåkroavvi

Ca. 3 km langs riksvei 92 vest for Karasjokliggerdet kartlafle
omxådet oppover dalen langs elva Rav'dujåkka,tegning1556/90-07.
Et størremassetakhar vext i drift 1 flere år hvor Statensvag-
vesen har tatt ut betydeligemengdermaterialetil vegformål.
I 1977 startetvegvesenetet nytt mindre massetakpå vestsiden
som senereble stoppetpå grunn av begrensetmektighet.

Opp til ca. 165 m o.h. er det aveatt betydeligemengderbreelv-
avsatt materialei forbindelsemed at isen smeltetned mot nord
oppover dalen. Spor etter isens smeltevannviser markerte
dreneringsspor. Isrestersom ble liggendeigjen er markert som
død/sgroper.

Breelvavsetningener avsatt som en sandur i kontaktmed en sjø
som lå i hoveddalenopp til ca. 165 m.

I den nordligstedelen av det kartlagteområdetned til massetaket
er det avsatt grovt materiale. Syd for massetakethar breelven
hatt mindre hastighetog dermed får en finerematerialevesentlig
ensgradertsand med enkeltegruslag.

Det er tatt 24 kornfordelingsprøver4-1 til 4-24, tabell 2-4.hvor-
av fire til sprøhet-og flisighetsanalyseog en prøve til betong-
undersøkelse,merket B-1.

Kvalitetsvurdering

Steintellingenei sprøhet-og flisighetsfraksjonenviser at meta-
arkose og gabbro dominerer. En vesentligdel av materialetbe-
står av flate og stengeligekorn.

Sprøhet- og flisighetsanalysenefaller innen klasse 2, 4 og 5.
Materialetblir mer flisig etter å ha gått gjennomknuserenpå
stedet. Materialethar fra gode til dirligemekaniskeegen-
skaper, bilag 7-10. Materialetkunne fått bedre mekaniskeegen-
skaper etter bearbeidingved en bedre kontrollertknuseprosess.

Det er tatt en betongprøvefra deler av snitt D 1 massetaket.
Resultateneer sammenstiltpå bilag 22 og 1 FCB rapporten,bi-
lag 23.
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Mineralene i sandfraksjonen domineres av feltspat-kvarts og
mørke mineraler. Innholdet av glimmer (biotitt og muskovitt)
er ubetydelig. I den grovere delen av tilslaget dominerer
gnels-granitt, metaarkose og amfibolitt. En vesentlig del av
grovere fraksjoner domineres av stengelige og flate korn som
gir redusert bearbeidbarhet av betongen.

Sanden gir fastheter som ligger ca. 25% lavere enn det som er
normalt for god støpesand fra det nordenfjeldske Norge. Sanden
er ensgradert og med stort overskudd av materiale mindre enn
1 mm.

Materialet kan muligens forbedres ved foredling og justering av
siktekurver, men hele den sydlige delen av avsetningen består
vesentlig av ensgradert sand som er lite egnet til betongformål.

Mengdevurderingog diskusjon

Det er skutt en seismisk profil i den vestlige delen av breelv-
avsetningen hvor Statens vegvesen hadde utmål, ved lok. 1 til 4.
Profilen viser at mektigheten over fjell er meget begrenset
det aktuelle området 2-6 m over fjell.

De kartlagte omxådene er ikke nærmere mengdeberegnet da en ikke
fant interessante nok partier som egnet seg til tekniske formål.
Området nord for det store massetaket består av grovt blokkrikt
materiale som kan tas ut til vegformål. Dette begrenses imidler-
tid av private boligtomter.

Til betongformål for kommunen finnes det ikke igjen velgradert
materialet som er tilgjengelig.

Lok. 5 Mannevarnjar'ga

På elvesletten sydligst ved Mannevarnjar'ga er det tatt ut noe
elvemateriale til betongformål. Det ble gravd et hull med en
Brøyt som arbeidet i området. Elvesletta besto i 1977 av et
0.5-1 m mektig topplag med grus og sand over ensgradert elve-
sand.
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Det er tatt to kornfordelingsprøver5-1 og 5-2, tabell4 og en
sprøhet-og flisighetsprøve.

Kvalitetsvurdering

Steintellingenei sprøhet-og flisighetsfraksjonenviser at
gneis-granittog kvartsittdominerer. En vesentligdel av
materialetbestår av kubiskeog flate korn.

Sprøhet-og flisighetsanalysenligger i klasse 2 for fraksjonen
8-11.3 mm og klasse 3 for fraksjonen11.3-16mm. Materialet
har gode til meget gode mekaniskeegenskaper,bilag 11.

Mengdevurderingog diskusion

Innenfor et areal på ca. 12 000 m2 var det mulig å ta ut ca.
6 000 m3 sand- og grus i 1977 ved en gjennomsnittligmektighet
på ca. 0.5 m over den ensgradertesanden. Materialeter godt
egnet både til vegformålog vanligebetongformål.

Lok. 6 Ajunjar'ga- Divran

Omxådet syd for riksvei96 opp mot vannet Divran er kartlagt,
tegning 1556/9D-08. Løsmassenebestår av et system av rygger
som er avsatt under isen. Disse kalles eskere og består av
breelvavsattmaterialevanligvismed kornstørrelsefra blokk
til sand. Etter at isen ameltetned mot syd lå det igjen
enkelte isrestermarkert i terrengetsom dødisgroper. Breelv-
avsetningener avsatt også her opp til ca. 165 m o.h. i selve
dalen. I de lavestepartiene liggerelveavsetninger.

I området er det en tidligerefyllplasssom er avmerketpå
kartet.

Statens vegvesenhar tatt ut fyllmassenede ved tiksveienved lok.
1. De har nå funnet et område syd for fyllplassenhvor det
ligger ensgradertsand på toppen og ca. 4 m grus under. De er
interesserti å ta ut grus som tilslagtil oljegrua i det av-
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merkede områdetdersomkvalitetener tilfredsstillende.Like
syd for det avmerkedeområdetligger det flere dyregraversom
Tromsø Museum har registrert. Dette områdeter fredet.

Hele dalfyllingenble først og fremstkartlagti 1977. Det er
tatt ti kornfordelingsprøver6-1 til 6-10, tabell 4 og tre prøver
til sprøhet-og flisighetsanalyser.

Kvalitetsvurdering

Steintellingene1 sprøhet-og flisighetsfraksjonenviser at
metaarkoseog kvartsittdominerer. En vesentligdel av kornene
er flate, noe mindre vektprosenter kubiskeog stengelige.
Sprøhet- og flisighetsanalysenefaller i klasse 3 til 4 for
fraksjonen8-11.3mm og klasse 4 for fraksjonen11.3-16mm.
Materialethar tildelsgode mekaniskeegenskaper,men er noe
flisig, bilag 12-14. Ved en forbedretknuseprosesskan materi-
alet komme ned i klasse 2 ogfå gode mekaniskeegenskaper.

Området er ikke foreløpigprøvetattfor betongformål. Dersom
en finnervelgradertemasser skulle den mekaniskekvaliteten'
være tilfredsstillendetil betongframstilling.

Mengdevurderingog diskuslon

Eskersystemeneer mengdevurdert ut fra feltkartleggingenog
inneholderminimum 30-50 000 m3 sand, grus og stein. Avsetningen
på nordvestsidenav eskersystemenebestår av ensgradertsand
overflaten. Disse områdenebør undersøkesnermereved mer
detaljertprøvetakingmed traktorgraverog eventueltved boring.

Ved detaljundersøkelserinnenforhele det kartlagteområdetkan
en få et mer eksaktbilde av mengdenmaterialesom egner seg til
veg- og betongformål. Eventuellframtidigemasseuttakbør både
for Statensvegvesenog kommunensamordnesmed de registreringene
NGU har utført.
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Lok. 7 Hål'ganjarsIga

På sydsidenav riksvei 96 ved Hål'ganjarYgaer det avsattmorene
og breelvavsetningerlangs elven. Det er også avsatt enkelte
mindre eskere. Materialeter først og fremstvurderttil veg-
formål. Tegning1556/9D-09.

Området består vesentligav morene på sydsidenav veien. Materi-
alet inneholderblokk, stein,grus, sand og silt. Det er tatt
en prøve 7-1, tabell 5 og en sprøhet-og flisighetsprøve.

Kvalitetsvurdering

Steintellingenefra sprøhet-og flisighetsfraksjonenviser at
metaarkosedominerermed noe mindre kvartsitt,amfibolittog
gneis-granitt. En vesentligdel av materialetbestår av flate
korn.

Sprøhet- og flisighetsanalyseneligger i klasse 3. Materialet
har gode mekaniskeegenskaper,bilag 15, men innholdetav fin-
stoff er for stort til vegformåluten videre foredling.

Mengdevurderingog diskusjon

Morenematerialeter vanligvislite egnet til veg- og betongfor-
mål på grunn av for stort innholdav finstoff. Områdeter der-
for ikke mengdeberegneteller undersøktnærmere.

Lok. 8 Dår'vunjar'ga

På vestsidenav Anarjåkkaligger en elveslettemed en ytre
lavere del hvor nytt materialebygges opp etter hver flomperiode.
Et massetak er i drift ved lok. 2. Elveavsetningenbestår av
et topplagpå 1-2 m med grovt materialeover ensgradertsand.
Tegning 1556/9D-10.
Den sydligstedelen av det kartlagteområdetbestår av breelv-
avsatt ensgradertsand.

Det er tatt 3 kornfordelingsprøveri området 8-1 til 8-3,
tabell 5 og en sprøhet-og flisighetsprøve.
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Kvalitetsvurdering

Steintellingenefra sprøhet-og flisighetsfraksjonendomineres
av gneis-granittog noe kvartsittog amfibolitt. En vesentlig
del av materialethar kubisk kornform.

Sprøhet-og flisighetsanalyseneligger i klasse 2 til 3 for frak-
sjonen 8-11.3mm og 3 til 4 for fraksjonen11.3-16mm. Materi-
alet har gode mekaniskeegenskaper,bilag 16.

Mengdevurderingog diskuslon

Innenforet areal på 15-20 000 m2 rundt massetaketved lok. 2
er det mulig å ta ut 15-20 000 m3 sand og grus ved en gjennom-
snittligmdktighetpå ca. 1 m høsten 1977. Materialetkan be-
nyttes til både veg- og vanligebetongformålved tilfredsstill-
ende siktekurver.

De områdenemed breelvavsetningersom ligger ved lok. 3 er lite
egnet til tekniskeformålda materialetkun består av ensgradert
sand.

Lok. 9 Nattvann

Syd for Nattvannved riksvei 96 mellom Karasjokog Lakselvligger
det breelvavsetningerog eskere i et belte i retningnord-syd,
tegning 1556/9D-11. Statensvegvesenhar et massetakved lok. 9-1
til 9-3 hvor'detidligerehar tatt ut en del masse.

Vegvesenetvar interesserti løsmassersom kan benyttestil fast
dekke på riksveien.

Tilgjengeligeflybilderi målestokk1:6 000 viser bare de ner-
meste områdenelangs veien slik at det ikke var mulig å under-
søke størreområder.

Syd for Nattvann fortsettereskernepå vestsidenav veien. Ryg-
gen er 590-600m lang og variereri størrelse. Lokalitet4 lig-
ger i en veiskjæringhvor materialetbestår av stein, grus og
sand.
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Det er tatt fire prøver fra omxådetmerket 9-1 til 9-4, tabell
5 og tre sprøhet-og flisighetsanalyser.

Kvalitetsvurdering

Steintellingenefra sprøhet-og flisighetsfraksjonendomineres
av metaarkose,gabbro og gneis-granitt.

Sprøhet- og flisighetsanalysenefor materialetved massetaket
ved lok. 1 til 3 ligger i klasse 3 til 4 for begge fraksjonene.
Det materialeteom var knust ned viste seg å ha høyere flisighet
og sprøhet,bilag 17 og 18. Materialethar tildelsgode maka-
niske egenskaper.

Sprøhet- og flisigheteanalyeenfra lok. 4 ligger i klasse 3 for
fraksjonen8-11.3mm. Materialethar tildelsgode mekanieke
egenskaper,bilag 19. Ved gunstigknuseprosesskan en muligens
forskyvematerialetnedovermot klasse 2.

Diskuslon

Området er ikke mangdevurdertda en bare har befartomxådene
langs veien. Eskeren sydoverlangs lok. 4 bør undersøkesner-
mere ved prøvetakingog kartlegging. Dersom en ikke finner
tilfredsstillendemasser i dette området er det nødvendigå
søke i et størreområde på begge sider av rikevelen.

Lok. 10 Cap'pesvarnjunni,koord. 534953,kartblad2033 I

Ca. 5 km sydoverAnarjokkafra riksvei 96 ligger resteneav en
ca. 20 m mektig breelvavsetning. Avsetningenbestår av grus og
sand i de nedre partierog mer grusig sand i toppen.

Det er tatt to prøver til kornfordelingsanalyse10-1 og 10-2.
Aveetningenbør undersøkesnærmere dersom en ikke finner til-
strekkeligemengder eand og grue nærmerede aktuelleframtidige
anleggsområdene.
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5 XONKLUSJON

De kvartargeologiskeundersøkelsenesom startet i deler av Kara-
sjok kommune i 1977 viser at det er vanskeligå finne større

sand- og grusavsetningerav god kvalitettil veg- og betongfor-
mål.

Fig. 1 viser en sammenstillingav undersøkelsene.

De sand- og grusavsetningenesom er kartlagtkan deles i to grup-

pers. elveavsetninger-ogbreelvavsetninger.

Elveavsetningenekan ved eVentuellforedlinggi tilfredsstillende
betongtilslagfor kommunen,men avsetningeneer begrensetI.mektig-
het og varierer fra år til år avhengigav vårflommen. Den

største kartlagteelveavsetningenligger ved lokalitet1;'Ken'tan.

Avsetningenved Bak'temAkkennjar'gaer prøvetattfor betongfor-
mAl med tilfredsstillenderesultat. Avsetningenved Dår'vuhjar'ga
inneholderogså betydeligemengder elvemateriale.

Breelvavsetningenved Bakkiljåkkainneholderbetydeligemengder

sand og grus innen et begrensetområde. Avsetningenved Rav'du-

jitkkaer tom. De løsmassenesom er igjen og tilgjengeligeer lite
egnet til tekniskeformål. Avsetningenved lokalitet6 - Ajun-
jax'ga - Divran består av betydeligemengder sand og grus som

bør undersøkesnarmere.

I samarbeidmed Karasjokkommuneog Statensvegvesenvil NGU

forteetteundersøkelsenei 1978.

Trondheim,4. juli 1978

te4,1,,ded-
Peer-RichardNeeb


statsgeolog
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Fig. 1. En sammenatillingav sand- og grusundersøkelsene.

Lokalitet- Sted Ca. mengde'i


m

TypeKvalitet Anvendelse

Lok. 1Ken'tan 75 000 God B/V

Lok. 2Baktemåkke---
njarga

8 000 God B/V

Lok. 3Bakkiljåkka

Lok. 4Rav'dujåk-
roavvi

85 000


lite igjen

God B/V

Lok. 5--Mannevar-
njar,ga

6 000 Gbd B/V

Lok. 6Ajunjar'ga -
Divrab

50 000 God Nærmere

undersøkelser

Lok. 7Hål'ganjar'g Offilieffia Dårlig Lite anvendbar

Lok. 8Pår'vubjar'g 20 000 God B/V

- Elveavsetning B - Betongformål

- Breelvavsetning V - Vegformil

M - Morene
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VEDLEGG

Prøvetaking

Ved kartleggingog vurderingav en løsmasseforekomster det nød-
vendig å prøveta området. Prøveneble tatt i friske,åpne snitt
og i spadegravdesjakter. En forsøkerå prøveta slik at prøvene
er mest mulig representativefor lokalitetensløsmasser.

Der en ikke kommer inn i primarmaterialetbenyttesofte traktor-
graver eller sonderboring.

Vekten av det prøvetattematerialetvariererfra 0.5-2 kg ved
kornfordelingsanalyserpå materialetopptil 19 mm, 5-15 kg ved
sprøhet- og flisighetsanalyser(mekaniskkvalitetstestav materi-
alet) og 30-80 kg for betongprøver.

Laboratoriearbeid

Kornfordelingsanalysgrer utført ved sikte-og slemmemetodeni
henhold til VegdirektoratetsAnalyseforskrifterog Norsk Standard
427A Del 2 for å bestemnefordelingenav kornstørrelsenei løs-
massene. Den prosentvisefordelingenframstillesgrafiski korn-
fordelingsdiagram,se bilagene.

Sprhets- og flisighgtsanalyserer utført ved fallprøver,og
disse gir et mål for materialetakornformog motstandsdyktighet
mot mekaniskpåvirkning. Metoden er definertpå bilag 1.

Petrografiske/mineralogiskeanalyserer foretatti enkelte frak-
sjoner for å bestemmematerialetsbergarts-og mineralsammen-
setning. Ved sprøhet-og flisighetsanalyserforegårsteintel-
lingene på fraksjonen8-16 mm.

Undersøkelseneer gjort ved hjelp av visuellobservasjonog
stereomikroskop.

1
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Kornenes rundinL  formOg fgrvitringsgrader også vurdert for
enkelte prøver. Ved rundingsanalysener det valgt en inndeling
på 4 grupperetter følgendekriterier:

Kantet : Steinener uregelmessig,mer enn halvpartenav
kanter og hjørnerer skarpe.

Kantrundet : Over halvpartenav kanter og hjørnerer slitt,
men kanteneer ennå tydelige.

Rundet : Kantene sees bare delvis,og overflatener glatt,
men ikke helt uten uregelmessigheter.

Godt rundet : Steinener konveks. Omrisseter tydeligrundt
eller ovalt i minst ett plan. Overflatener
glatt.

Humus- og slambestemmelserer utført i henholdtil Norsk Standard
427A, Del 2. Humusinnholdeter bestemtved natronlutmetodensom
består i at en viss mengde av prøvematerialetmindre enn 4 mm
rystes i en natronlutoppløsningog bunnfelles. Eventuellfarging
av vmskesøyleni målesylinderenvurderesut fra en standardfarge-
skala fra 0-2. Slaminnholdetbestemmesogså i forbindelsemed
humusprøvningenved at slamsjiktetpå toppen av det bunnfelte
materialetmåles og angis i volumprosentav det underliggende
grovere materialet.

Prtvestping i betong er utført ved Forskningsinstituttetfor
Cement og Betong ved NTH (FCB)i henhold til Norsk Standard
427A, Del 2. Prosedyrenfor prøvestøpingener beskrevet
FCB's prøvingsrapport,se bilag. Det er utstøpt 6 stk. 10 cm
terningerav hver prøve hvorfra tilslagsmaterialetmindre enn
8 mm er benyttet. Imidlertider det ved betongproduksjonogså
aktuelt å bruke materialestørre enn 8 mm. For å få like for-
hold / alle prøvene for fraksjonen8-25.4 mm, har FCB blandet
inn singel fra en og samme forekomsti Trøndelag (Gaula)
samtlige prøver. Innholdetav denne singelener justertslik
at samtlige prøver til slutt har 56% korn større enn 4 mm.
Enkelte utvalgteprøver er også testetmed tilslagetsegen
singel.
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Resultatet av prøvestøpingene er presentert i bilag og angir
blandingens trykkfasthet etter 1, 7 og 28 døgn, støpelighet,
vanncementforhold (v/c) og synkmål (slump). Cementinnholdet
er forsøkt holdt konstant på ca. 340 kg cement pr. m3 betong.

Seismiske undersøkelser

Seismiske målinger kan benyttes til å besvare viktige spørsmål
vedrørende grunnforholdene. Metoden bygger på at lydbølgene
eller rystelsene fra en sprengning eller et kraftig slag for-
planter seg med ulike hastigheter i forskjellige typer jord-
og bergarter. Ved å plassere registreringsinstrumenter (geo-
foner) i bestemte avstander fra skuddpunktet på en,profillinje,
kan lydbølgenes forplantningshastighet i de enkelte lag be-
stemmes. Rystelsene registreres på en film, seismogram, som
fremkalles i feltet.

Resultatene fra de seismiske undersøkelsene gir informasjoner om
tykkelsen av lag med forskjellige hastigheter og den totale
dybden til fjell. Disse informasjoner gjør det mulig å volum-
beregne løsmassene eller løsmasselag.

Forutsetningen for å kunne beregne korrekte hastigheter og
tykkelser i de forskjellige dyp er at hastighetene er konstante
eller øker med dypet. Hvis et lag med lav hastighet ligger
under et med høyere hastighet, gjelder ikke de formlene som
brukes til beregningene og en får problemer med tolkningen.
Imidlertid øker hastigheten vanligvis mot dypet, og det er der-
for relativt sjeldent at en får store feil på grunn av slik lag-
deling.

Generelle trekk ved siesmiske hastigheter i løsmasser er at
hastigheten øker med økende vanninnhold og pakningsgrad. En
brå økning av hastighetene i jordlagene fra lave hastigheter
til hastighet på 1400 m/s og mer, kan avspeile grunnvannstanden.
Løsmasser som ligger under grunnvannsnivå, er vanskelig å
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tolke på grunn av at ulike løsmassetyperi vannmettettilstand
kan ha hastighetersom ligger innen de samme områder,f.eks.
sand, silt, grus og leire.

Følgende oversiktviser var1asjonsområdetfor hastighetersom en
til vanlig har i endel løsmassetyper:

Organisk materiale : 150 -500 mis
Sand og grus, over grunnvannsnivå: 200 -800 "
Sand og grus, under : 1400 - 1600 "
Morene, over : 700 - 1500 "
Morene, under : 1500 - 1900 "
Hardpakketbunnmorene : 1900 - 2800 "
Leire : 1100 - 1800 "

I tillegg til disse generellehastigheterhar en alle overganger
fra den ene løsmassetypetil den andre ved varierendevanninn-
hold, porøsitet,kornstørrelseog bergartssammensetning.

Anvendelseav 1 smassero ber arter til b etekniskeformål

Bergarter fra fast fjell og løsmasseranvendes til forskjellige
byggetekniskeformål. De benyttessom regel uten tilsettingav
andre materialer,f.eks. i vegfyllingerog jorddammereller i
bearbeidetform, f.eks.bygningssteinog murstein. Til slutt
har en de materialersom brukes som fyllstofferog tilslag sam-
men med bindemiddeli det vesentligsteolje og cement.

I veibyggingutgjør løsmasseneeller knust tilslag 95-100%,i
betong utgjør løsmassene70-80% av delmaterialene.

Forbruket av sand og grus 1 Norge til veibyggingog betong er
beregnet til ca. 27 mill. m3 i 1978 med en årlig forbruksøkning
på 10%.
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OVers kt over kvalitetskrav-tilve aterialeo beton tilsla

En kvalitetsvurderingav sand- og grusmaterialeer her gjort med

tanke på bruk til veg- og betongformål. For disse formåler

følgendeparametereav interesse:

kornstørrelseog kornstørrelsesfordeling

bergartsfordeling

kornform/rundingsgrad

mekaniske/fysiskeegenskaper

forurensninger

ateriale

Det stillesbestemtekrav til styrkenpå det steinmaterialesom

skal anvendesi veibyggingen. Kraveneer avhengigav hvor og

hvordan materialetskal anvendesi veloverbygningenog trafikk-

belastningenpå veiene. Den hardesteslagpåkjenningenog slita-

sjen foregåri veidekket,og tiltarmed økende trafikkbelastning

dvs. årsdøgntrafikk. Dette stillerde størstekrav til den

mekaniske styrkentil det materiale som skal anvendes. Den stein

som benyttes i veidekker,bør derfor ha et lavestmulig sprøhets-

tall, en kubisk kornform (lavtflistghetstall)og en lav abra-

sjonsverdidvs, dets motstandsevnemot nedsliting. I tilleggbør

steinen være lys av farge og ha en ru overflatesom gir dekket en

best mulig bremseeffekt. I bærelageter påkjenningenemindre, og

kravene til mekanisk styrkereduseres. Imidlertidkan påkjen-

ningen med tiden føre til at nedknusningerav bløte bergartersom

fyllitter,glimmerskifero.l. kan finne sted og gjøre massene

ustabile og telefarlige.

Ut fra kornformog mekanisk styrkeklassifiseresveg-grus

kvalitetsklasseri henhold til fallprøvenfra klasse 2

(høyestekvalitet)til klasse 5 (lavestekvalitet). Bilag 2 gir

en oppstillingover forholdetmellom vegdekketyper,trafikkbe-

lastning og krav til kvalitetsklasser.



6

Analyseforskrifteneinneholderspesifikasjonerfor korngradering

til forskjelligevegdekketyper. Bilag 2 viser også noen grense-

kurver for dekker og bærelag.

Vegteknisk skillesdet klart mellom dekker,bærelagog forsterk-

ningslag. Det er tre helt forskjelligelag i vegens oppbygning

med helt forskjelligekrav til materiale.

Asfaltgrusbetong(agb)brukes som slitelagog bindelagpå veger

av høyere klasse. Det mest vanligeer agb 16, det vil si med

maksimal kbrnstørrelse16 mm.

I dekker brukes oljegrusog asfaltløsningsgruspå veger med

lavere årsdøgntrafikk. Asfaltløsningsgrushar de siste år over-

tatt en stadig størredel av de faste dekkene. Grusdekkerbe-

står av mekanisk stabilisertgrus med passendemengderkorn helt

ned til leirstørrelsen.

Bærelag av velgradertematerialerligger under vegdekketi over-

bygningen. Den alt overveiendedel av sand- og gruamaterialetil

vegformål benyttestil bærelag. Kornfordelingskurvenskal ligge

innenforog mest mulig paralleltmed grensekurvene,og må ikke

krysse mer enn to av de stipledelinjene.

Forsterkningslagliggerunder bærelageti overbygningenog øker

vegoverbygningensstyrke. Krav til kornfordelingskurvehar man

ikke, men forholdetmellom 60% og 10% gjennomgangenskal være

større enn 10, se bilag 2.

Kriterier for om et materialeer telefarligklassifiserespå

grunnlag av kornfordelingskurvene.Løsmassenedeles i fire

klasser fra Tl, ikke telefarligtil T4, meget telefarlig. I

vegnormalener det angitt grenseverdierfor hvor stort innhold

av materialemindre enn 0.02 mråsom tillatesinnenforde enkelte

klasser. Er det mindre enn 3% malterialemindre enn 0.02 mm

er benevnelsenikke telefarlig.
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Betongtilslag

Norske standardspesifikasjonerfor betongtilslager mindre

spesifikkeenn hva tilfelleter for vegmateriale. Kravene

varierer avhengigav hvilke ulike produkteren tar sikte på å

lage. Mens en innenforvegsektorenhar satt opp krav til de

enkelte tilslagenesom inngår,er det kvalitetentil det ende-

lige produkt (f.eks.betongfastheten)som er avgjørendefor

vurdering av betongtilslag.

Korngraderingenhar innvirkningpå fasthetenog støpeligheten

til en betongblanding. For høyt og for lavt finstoffinnhold

og for stor ensgraderingmedfører blant annet at en ikke opp-

når like store fastheterav betongenved normalecementmengder.

Kornfordelingskurvenbør ha et mest mulig rettlinjetforløp

uten konvekseformer "sandpukkel". Flisig materialekrevermer

vann for å oppnå god formbarhet. For høyt vanninnholdvil

igjen reduserefastheten.

Den groveredel av tilslagetmå ha en viss minimumsstyrke,av-

hengig av den betongkvaliteten vil oppnå. Bruddflateni betong

med grovt tilslagvil følge steinendersom denne er mekanisk

svak og svekkebetongensstyrke. Særligmerkes dette i høyere

fasthetsklasser. Derfor bør det grove tilslagetsmekaniske

styrke tilpassesbetongensplanlagtekvalitet. Det grove til-

slagets styrketestes på fraksjonen11-16 mm i fallapparatetog

ved petrografiskeundersøkelser. Inneholdermaterialetbetyde-

lig mengdermekanisk svake bergartskorn(svake,løse og for-

vitrede bergartskorn)vil dette kunne.reduserebetongfastheten

vesentlig.

Forurensningerkan reduserebetongensfasthet. Et overflatebe-

legg av leire på tilslagetgir sterktredusertheft mellom

cementlimetog steinen.

Mindre enn en promilleleirmaterialeer nok til å dekke stein-

materialetsoverflatemed skadeligleirhud. Slike leirbelegg

opptrer helst der sand- og grusavsetningerligger lavere enn
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silt- og leiravsetninger.Silt binder seg ikke på samme vis til

kornene og fallerofte av under behandlingav materialet. Dette

kan ofte inngå som en del av fillermengdendvs, materialetmindre

enn 0.075mm.

Betydelig innholdav enkeltehumustyper (dekomponertorganisk

materiale) i et tilslagsmaterialekan ha skadeliginnvirkningpå

kvalitetenav den ferdigebetongen. Humusinnholdeter oftest

tilført en sand- og grusforekomstmed sigevann,og er vanligvis

konsentrerttil topplagenei avsetningen. Humusprøvensom ut-

føres på laboratorietsier bare at det finnesjordstoffer

materialet,men om dispe er skadeligeeller ikke sier prøven

intet om. En kraftighumusreaksjoner derfor en indikasjonpå

at det er en forurensningtil stede,men ikke noe bevis på at

den er skadelig.

Ved prøvestøpingav tilslagsmaterialetmåles fasthetenetter 1

døgn for at en skal få opplysningom eventuelleskadeligehumus-

syrer som her vil medføremarkert reduserttrykkfasthet.

Kismineraleri tilslagsmaterialetkan være skadelige. Spesielt

enkelte magnetkis-og svovelkistyperkan tøre til at både

svovelkisog magnetkisbrytes ned med den følge at betongenut-

vider seg og danner sprekkeretter støping. Problemetmed kis

er størstnår en anvendernedknustmaterialei betongen. Kis-

mineralene er som regel forvitretbort i naturgrusog sand.

InnhoIdetav glimmeri et hetongtilslaghar alltidvært en

vesentlig faktorved fastsettelseav tilslagetsanvendbarhet.

Det viser seg at først og fremstden lyse glimmeren,muskovitt,

kan ved konsentrasjonerpå over 10 prosent,gi betydeligefast-

hetsreduksjonermens den mørke glimmerenbiotittofte kan gi

høyere fastheterenn en ren kvarts-feltspatsand. Det er der-

for viktig å få fram volumprosentenav muskovittog biotitt

ved undersøkelsene.

Betongskaderkan opptre som følge av alkali-aggregatreaksjoner.

Skadene kan lett forvekslesmed frost-og svinnskaderog er mer
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utbredt i Norge enn vi vanligvistror. En forutsetningfor Blike

reaksjonerer at tilslagetinneholderreaktivebestanddeler.

Slike kan være flint,kalsedon,tridymit,kristobalittenkelte

sure vulkanske bergarter og metamorfe skifre som fyllitt. Reak-

sjonene kan unngås dersom det benyttes alkalifattig cement

slike tilslag.

Innenfor rammen av disse generellekravene stilles det for hvert

enkelt betongprodukt spesielle krav til tilslaget. Etter en for-

undersøkelse kan en i grove trekk få en vurdering av materialet,

men en direkte prøvestøping av betongterninger er nødvendig for

en nærmere kvalitetsvurdering.

Normalt tar en sikte på å belyse materialets egnethet tll vanlige

betongformål C25-trykkfasthet 25 MPa eller ca. 250 Kp/cm2. Det

er ofte nødvendig å få vurdert om materialet egner seg til høy-

verdlge betongformål. Spennbetongkvalitetene ligger i fasthets-

klasse C55 - C65.

I tillegg til prøvestøping må en også ta med i vurderingen at

foredlingsmetoder kan foxbedreen forekomstskvalitetfra ikke

anvendbar til anvendbar. Kvalitetsforringende egenskaper som

humus, for høyt fillerinnhold, leire, belegg på stelnpartlklene,

glimmerinnhold eller sandpukler kan ofte forbedres betydelig ved

en enkel vaskeprosess, eller justering av siktekurvenved å sette

inn ekstra sikt. De foredlingstekniskemulighetenebør derfor

være avklart før en gir den endeligevurdexingav materialets

anvendbarhet.
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Tabell 1. Kornfordelingsanalyser

Prøvelok. J.nr. DYP JOrdart

Vektprosent av materialet mindre enn 19mm

*GrusSandSilt 0.063LeirAnmerkninger
.19-2mm2-0.063mm-0.002mm<0.002mm

1- 1 K-88 0-0.8 E 70 29 1
*Grus<64mm

1-2 K-87




E 32 66 2




3 1-86




E 55 38 0
'*

Grus<64mm/Stein 7%

1-4 1-85 0.8 E 16 83 1




I K-81




E 51 48 1
*Grus<64mm

2-2 K-80




E 4 95 1




3-1 1-28




B 0 98 2




3-2 1-27




B 0 58 42




3-3 1-26




B 44 43 13




3-4 1-31




B 1 98 1




3-5 1-30




B 0 98 2




3-6 1-29




B 0 94 6




3-7 1-32




B 6 93 1




3-8 1-33




B 0 98 2




3-9 1-30




B 0 98 2




3-10 1-25




m 25 53 22




3-11 1-41




B 0 96 4




E = elveavsetning B = breelvavsetningM = morene-
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Tabell 2. Kornfordelingsanalyser

Prøvelok. J.nr. Dyp Jordart

VektproSent av materialet mindre enn 19mm

GrusSandSilt 0.063Leir*19-2mm2-0.063mm-0.002mm<0.002mm
Anmerkninger

3-12 K-72 0.8 M 41 48 11




3-13 K-38




B 14 54 32




3-14 K-70




B 0 41 59




3-15 K-69




B 2 90 7




3-16 K-71




B 51 48 1 Grus<64mm
3-17 X-37




B 12 75 13




3-18 K-36




B 58 38 4 *Grus<64mm
3-19 X-35




B 53 43 4 *Grus<64mm
3-20 1(-44




B 43 53 4




3-21 •K-66




B 10 89 1




3-22 K-67




B 0 54 46




3-23 K-68




B 60 37 3 Grus<64mm
3-24 K-43




B 60 39 1




3-25 X-42




B 40 53 7 *
Grus<64mm

3-26 K-34




M 19 47 34




4-1 K- 1




B 52 47 1




4-2 K- 2




B 2 91 7




E = elveavsetning B = breelvavsetning M = morene
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Tabell 3. Kornfordelingsanalyser

Prøvelok. J.nr. DypJordart

.Vektprosent av materialet mindre enn 19mm

GrusSandSilt 0.06.LeirAnmerkninger
19-2mm2-0.063mm-0.002mm<0.002mm

4-3 K- 3 B 61 38 1 Grus<64mm
4-4 K- 4 -B 48 46 6




4-5 K-83 B 34 61




Knust matr./*Grus





<64mm

4-6 X-12 B 33 65 2




4-7 X-11 B 2 82 16




4-8 X- 9 13 41 55 4




4-9 K- 8 B 8 92 0




4-10 K- 7 B 21 76 3




4-11 X- 6 B 1 89 10




4-12 K- 5 B 29 68 3




4-13 K-61 B 1 98 1




4-14 X-15 B -55.. 41 4




4-15 K-62 B 0 98 2




4-16 K-17 _B 0 48 52




4-17 K-18 B 20 69 11




418 X-19 B 2 98 0




4-19 K-20 B 33 47 20




8 = breelvavsetning



11111111111110011111-10101-11•111-11111111•01111110110111010-0•10-11=1-111111111111110011

Tabell 4. Kornfordelingsanalyser

Prøvelok. J.nr. Dyp
ML

Jordart

VSktprosent.av materialet mindre enn 19mm

GrusSandSilt 0.063Leir
19-2mm2-0.063mm-0.002mm<0.002mm

Anmerkninger




4-20 1-22




B 7 92 1




4-21 1-24




B 14 86 0




4-22 1-23




B 3 96 1




4-23 1-65




B 4 96 0




4-24 1-64




B 6 94 0




5-1 1-75 0.5 E 47 53 0




5-2 1-74 0.5-2 E 1 99 0




6- 1 1-79




B 0 39 61




6-2 1-49




B 49 50 1




6- 3 1-48




B 13 56 31




6-4 1-52




B 0 99 1




6-5 1-51




B 22 59 19




6-6 1-76




B 0 95 5




6- 7 -1-77




B 22 77 1 Grus<64mm
6- 8 1-47




B 50 46 4




6-9 1-46




B 51 45 4




6-10 1-45




B 50 47 3




= elveaveetning B = breelvanetn-big-
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'Prøvelok........

•

J.nr. Dyp

	

Tabell 5.Kornfordelingsanalyser

Vektprosent av materialet mindre enn 19mm

JordartGrusSandSilt 0.063LeirAnmerkninger*19-2mm2-0063mm-0.,002mM<0.002mm

7-1 K-54




M 40 46 14




p8-1 K-56 0.5 E 8 92 0




8-2 K-55 1.0 e 46 53 1 *Grus<64mm
8-3 K-57 - .B 0 94 6




9-1 K-89




B 4 91 5




9-2 K-90




B 47 47 6 *Grus<64mm
9-3 K-91




B 46 41 13 *Grus<64mm
9-4 K-92




B 58 37 5 Grus<64mm

10-1 K-59




B 18 81 1 ca. 152 m o.h.

10-2 X-60




B 47 52 1 ca. 145 m o.h.

ri rtiAk E= eivecwsd-vlinj



BILAG 1

KVALITETSUNDERSØKELSE AV VEGMATERIALE VED FALLPRØVEN

FALLPRØVEN

For å få et mål på et steinmateriales kornform og motstandsdyktighet mot
mekaniske påvirkninger, bestemmer en dets flisighetstall og sprøhetstall.
Disse to bestemmelser betegnes som fallprøven.

Metoden er spesielt benyttet i forbindelse med materialer til veibyggings-
formål, så som slitedekker, bærelag og forsterkningslag samt betongtil-
slag og andre byggetekniske formål.

Foruten resultatene fra fallprøven er det viktig at en også vurderer de geo-
logiske forhold, steinknusertyper og steinmaterialets bruksformål.

SPRØHETSTALL (s)

Sprøhetstallet gir opplysninger om en bergarts evne til å motstå nedknusing.
Forsøket består i at en bestemt mengde fra en fraksjon (vanligvis 8 - 11.3 mm
til veiformål og 11.3 - 16 mm til betongtilslag) av en bergartsprøve knuses
i et fallapparat (se fig. bilag 2). Sprøhetstallet er den prosentvise del av

prøven som etter nedknusingen passerer siktet for fraksjonens nedre grense.
Forsøket utføres med 20 slag av fall-loddet, og sprøhetstallet benevnes med
szo eller bare s.

Under knusing i fallapparatet har prøvematerialet ofte en tendens til å pakke
seg i morteren, noe som influerer på nedknusingen og dermed på sprøhets-
tallet. Ut fra bestemte kriterier korrigeres sprøhetstallet på grunnlag av
den pakningsgrad prøvematerialet får i morteren.

Det utføres normalt analyse av minst to parallelle prøver. Det foretas en
ny sprøhetsmåling dersom det i de nedknuste prøvene tilsammen finnes nok
materiale av den ønskede fraksjon. Denne ekstra analyse kalles omsla .
Den gir ytterligere holdepunkter med hensyn til materialets motstan sevne
mot videre nedknusing, I. eks. som følge av trafikkbelastninger.

FLISIGHETSTALL (f)

Flisighetstallet er mål for et steinmateriales kornform. Et høyt flisighets-
tall indikerer et høyt innhold av flisige (bladige) korn.

Flisighetstallet måles på de fraksjoner som benyttes til bestemmelse av sprø-
hetstallet, før knusing i fallapparat. Flisighetstallet (f) angis som forholdet
mellom midlere bredde og midlere tykkelse på bergartskornene i den under-
søkte fraksjon.

Det benyttes kvadratsikt til bestemmelse av bredden og stavsikt til bestem-
melse av tykkelsen.
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KVALITETSUNDERSØKELSEAV VEGMATERIALEVED FALLPRØVEN BILAGNR.

FALLAPPARAI V IL N E KR V TI K IT T SS
VEGMATERIALE

Fall-lodd ARSDØGNTRAFIKK

MATERIALTYPE
8.

g g
øgi!

1,40

1(1.15

1,50 1,10

DEKKER:

TOPEKA

ASFALTBETONG

ASFALTGRUSBETONG

ASFALTLØSNINGSGRUS

OVERFLATEBEHANDLING

OTTADEKKE

OLJEGRUS

GRUSDEKKE

BÆRELAG:

ASFALTSTAB.GRUS

ASFALTERT PUKK

PENETRERT PUKK

MEKANISK STAB. MATR.

FORSTERKNINGSLAGCu• 210

2

3
It

3

4


3

5


3

5

2

3

4

3

4


3

5


3

5

22

33

44

5.3
33

. 34
2

S5

44

55

33

55

2

3

4"

5

3.
4

3

3

6

4

5


3

5

14.4

SO

SPROHETSTALL

K1.3

40
K1.2

30

la
1.111 1,20 1,20

Mortorstampol

Mortor — - -
Prive

sse1.a -

Dekker av oljegrus og asfaltlesningsgrusAsfaltgrusbetongdekker(Agb 113)

«us

i tj etri •

1.7

- •

- ••:„, 4

111111 511.1
wie
fl

--

77

us—

stabilisert gruadekke Botrelag

Max 2000
FLISIGHETSTALL

_
011US

KRAVTIL KORNFORDELINGFORVEGM T R

5A110 GRUS
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Sprøhet og flisighet

av løsmateriale
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Bergartsundersøkelse:Bergart ssamrnensetning: Kornforrn:




Glimmerskifer 2 % Kubisk 39 %
Meta-arkose 9 11 Flat 35 "
Kvarts/kvartsitt 24 " Stenglig 26 "
Gneis/granitt 56 "




Gabbro/amfibolitt 10 "




Kornstørrelse

Prøvenr

Flisighetstall( f

Sprehetstall (s)
1,

1

37


47


1

49

50

1,

•

2

36


43

1

45

50

8,0- 11,3mrn

3

1, 39


45


1

4

1, 3

42

1

4

orns

Svake korn: 6 %

V 11,3 - 16,0mm

512345

	

1, 301, 34

	

5457

	

11

	

5760

Pakningsgrad

Korrigert _sprshetstall (s)

VeLaboratoriepukket ®




47

Spesifikk vekt : 2,65
Merknad: Mas setak på elvesletta.

Humusinnhold : 0, 5 S1 minnh: 5 6 o

Mrk. + . Slatt to ganger

Sprohet og flisighet

70 r-

_ .

K 4

50 -
KI. 3

40 1U 2

30

201

KI. 5

Re
to


fl

0 N

Kornfordelingskurve

SAND ORUSLEIR
 SILT









rC}


ih•
0.002mm 0,05mm2rnmKlenm Simm

1.In 1,20 1.30 1.40 1.50 1.60
	 f
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Kartblad : 2033 I Koordinater: 359051

Bergartsundersekelse:Ber gart ssamrnensetning:

Kvarts/kvart sitt44 %
Gneis/granitt52 "
Gabbro/amfibolitt 4 "

Kornform:

Kubisk
Flat
Stenglig

38

40

22

%
"

"

Kornsterrelse

Provenr. 1 _

•

2

8,0 - 11,3mm

34 51

11,3 - 16,0 mm

2345

Risighetstan( f ) 1,37 1,41_ 1,41 1,34 1, 27 1, 35
Sprehetstall( s) 44  46 46_ 42 58 60
Pakningsgrad 0— 0 0 0 0 0
KorrigertsprzhetstaII (s) 44 46 46 42 58 60

VoLaboratoriepukket 0 50 50




onns




Spesifikk vekt : 2, 65
Merknad: Slaminnh: 0 %

Humusinnhold : 0, 5

Mrk. + . Slatt to ganger

SprOhet og flisighet

70

KI. 5

KI 4

501
KI 3

-

-

0.013mm Emm Wnwn 134mm

Kornfordelingskurve

5ierKo LEIR 
 SAND

Trondheim den 19

NGIJ 19 V1-76



NORGES GEOLOGISKE UNDERSØKELSE

K- 35,

Journalnr. 36, 37 Sprehet og flisighet

av løsmateriale
Bila gnr. 	 5 


Rapportnr15 56I2D

2033 I

Kornforrn:

Koordinater: 371 043

Runding sgrad:




Kubisk 30 % Kantet 16
Flat 40 " Kant slitt 67 "
Stenglig 30 " Rundet 15 "




Godtrundet 2 "




• 11,3 - 16,0mm




51 2 34 5
1, 45


61

0

61

1. 42

54

1

57

Kornsterrelse




•

Prøvenr.
_ 1 2

Flisighetstall( f) 1, 44 1.41
Sprøhetstall( s ) 51 49
Pakningsgrad 1 1

—
Korrigertsprøhetstall (s) 54 51

VoLaboratoriepukket 0 50 50

Lokalitet 3-17, 18 og 19 Kartblad :
Bakkiljåkka

Innsamlet av : P. R. N.

Bergartsundersøkelse:Bergartssamrnensetning:

Glimrner skiferZ %
Mata-arkose 48 "
Kvarts/kvartsitt 13 "
Gneis/granitt 7 II
Gabbro/amfibolitt 31 "

8,0 - 1133mm

3 4

1,41 1.38

45 47
1 1

--
47 49

oms

Spesif ikk vekt : 2,75

Humusinnhold

Mrk. + : Slatt to ganger

Sprohet og flisighet

Merknad : Slaminnh: 7

40

-3

9013mm 2mm mm 84mn1

Kornfordelingskurve
LEIR SILT

9:9

fl


10

70

SAND

ati3k 


GRUS

K15

Ki 4
50,

K1 3

1.20 1.30 1,!,0 1m

ILIGU 19 V1-76_

Trondheim den19



G11_15VI-76

Journalnr.  K- 68 


Rapportnr.1.64/3D

Sprøhet og flisighet

av løsmateriale

2033 ILokalitet : 3-23 13akkilljåkka Kartblad:

Bergart s samtn ensetning:Bergartsundersøkelse:

Merknad: Ved hull 1.

Spesifikk vekt : 2, 76

Humusinnhold : 0, 5

SAND GRUS__

Ki 4
50 --


K1 3

Kornfordelingskurve
r LEIR SILT

mo

1mm Simm

1.20 1,30 1,40 1.50 1.60

NORGES GEOLOGISKE UNDERSØKELSE

Innsarnlet GV P. R. N.

Glimmerskifer 8 %
Meta-arkose 20 "
Kvarts/kvartsitt 24 "
Gneis/granitt 19 "
Gabbro/amfibolitt 31 "

Bilagnr. 	 6

Koordinater: 371043

Rundingsgrad:

Kantet 13
Kantslitt 71 "
Rundet 13 "
Godtrundet 3II

Kornform:




Kubisk 32 %
Flat 49 "
Stenglig 19 "

1,

.

1

43


50


1

53

50

•

2

1,39

49

1

51

50

8,0 - 11,3mm

3

1,40

52


1

55

4

1,35


43


1

Svake korn: 3

•
512

	

1, 351, 31

	

5954

	

10

	

625445

orns

%

11,3 - 16,0mrn

3 4 5

Mrk. +: Slatt to ganger

Sprohet og flisighet

70r ----

601

Kornstørrelse
_

Prøve nr.

Flisighetstall (f  

Sprøhetstall (s)  

Pakningsgrad

Korrigert sprehetstall (s)

Laboratoriepukket ø

KL5

Trondheim den 19



1

1
1

1

1
1
1
1

1
1
1

NORGES GEOLOGISKE UNDERSØKELSE

Koordinater: 389073

 

KI 4

50 --
KI 3

Kornfordelingskurve
LEIR Sui103

7
Bilagnr. 	

Rapportnr

Sprehet og flisighet

ov løsmateriale

Journainr 	 K-3

ISS6j9D

Lokalitet 4-3 Rav'dujåkroavvi Kartblad: 2033 I
massetak vest.

Innsamlet av P. R. N.

Bergartsundersøkelse:Bergartsammensetning: Kornform:




Glimrnerskifer 12 % Kubisk 14 %
Meta-arkose 46 " Flat 43 "
Gneis/granitt 12 " Stenglig 42 "
Gabbro/amfibolitt 30 "




Kornsterrelse

1

•

2

8,0 - 11,3mm

34

Svake korn:

51

2 %

1F 11,3 - 16,0mm
234 5

Prøvenr.

Flisighetstall( f ) 1,41 1,46 1,39 141 1, 33
Sprehetstall(s) 3 43 33 48 44
Pakningsgrad 1 1 1




1
Korrigert _sprehetstall (s) 41 45 35 48 46

Laboratoriepukket 50 50 om B .




Spesifikk vekt2, 77







Merknad: Slaminnh: 1.4 %
Humusinnhold :1






Mrk. +: Slatt to ganger

Spröhet og flisighet

70

KI 5
60

SAND ORUS

ao

so -

so

40

t
I.
0 20

:6-10V
•

0.002mm406mm2mmSilmas 84mm

1.16 1.20 1,30 140 1,50 1.60
f _ .

Trondheim den 9
Gu 19 VI-76



NORGES GEOLOGISKE UNDERSØKELSE

Journalnr.

Rapportnr. _1556 


Sprehet og flisighet

av lesmateriale
Bilagnr. 	 8 


Lokalitet 4 - 4 Ray'dujåkroavvi
ina setak vest.

Innsamlet av : P. R. Nr.

Kartblad : 2033 IKoordinater : 389073

BergartsundersokelseBergartsammensetning: Kornform:




Glimmerskifer 12 % Kubisk 16 %
Meta-arkose 43 " Flat 57 "
Kvarts/kvartsitt 4 " Stenglig 27 "
Gneis/granitt 10 "




Gabbro/amfibolitt 32 "




Kornstørrelse

1,

1

55

44

1

46

2

1,

8,0

_
48


46

- 11,3mm

3

1, 48

47

4

1, 4

3

_

3

Svake

5

1,

korn: 3

1

491,

52

1

55

%
11,3 - 16,0 mrn

2345Prøvenr.

Flisighetstallf f 1

Spre1;1-s-t-a81s )
45

53

0




Pakningsgrad 1

48




1

49




gorrigertsprehetstall (s) 53

°I,, Laboratoriepukket orn S

Spesifikk vekt : 2, 76

Humusinnhold : >2

Mrk. + : Slatt to ganger

Merknad : Knust materiale

Slaminnhold: 3, 8 %

Spröhet og flisighet

SAND GROS_

Kornfordelingskurve

SILT

to

-

TI

50


1.0

"

2 2or

0.002mm 40emm 2mm fernm 11Srmn

540i KI 2--- ift
I

I-




—




30. .-
1 —





1




I

4 1 -1




$




20. r -  - —





I

10.- -. i [

Kl. 5

K$ 4

50
Ki 3

_

1.$.. 1.791.301...0
f

150 1.60

I NGU 19 V1-76

Trondheim den 19
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NORGES GEOLOGISKE UNDERSØKELSE

Journalnr. K-83

Rapportnr1 556/9D

Lokalitet 4-5 Rav'dujåkraavii
massetak sbst

Innsamlet av P. Et. N.

Sprøhet og flisighet

av løsmateriale
9 
Bilagnr.

Kartblad: 2033 I Koordinater: 392075

Bergartsundersøkelse:Bergartssammensetning:

Glimmer skifer7 %
Meta-arkose43 "
Kvarts/kvartsitt5 Ii
Gneis/granitt9 u
Gabbro/amfibolitt 36 "

Kornform:

Kubisk
Flat
Stenglig

21 %
51 "
28 "

Kornstørrelse




• 8,0 - 11,3mm






• 11,3 - 16,0 mm




Provenr.

 1 2




34




5




1




2 34 5
Flisighetstallf f 1 1, 51 1, 50




1, 461, 39




1 55 1, 51




Sprohetstall( s)




55 55




54 43




71




61




Pakningsgrad




1 1




1 1




1




1




Korrigertsprehetstall Is)




58 58




57 45




74




64




.1. Laboratoriepukket oms

Spesifikk vekt :2, 75
Merknad: Knust materiale.

Humusinnhold : 2 Slaminnh. : 2 %

Mrk. + : SlAtt to ganger

SprOhet og flisighet

60

50

40

201

1.5
-

_

LEIR

Kornfordelingskurve

SILTSANDGRUSKI 3
101

101--




KI 21




-

"e

sia







to

L-

4002mm(106mm2mmternm lihmm

1.%1 201.301.401.501.60

I idAll te

Trondheim den 19



NORGES GEOLOGISKE UNDERSØKELSE

Journalnr, K-9 Sprøhet og flisighet

av løsmateriale
Bilagnr. 	 10

Rapportnr. L556//9D

Lokahtet • 4-8 Rav, dujakroavvi Kartblad: 2033 I Koordinater: 392073
massetak ast

Innsamlet av P. R. N.

Bergartsundersøkelse: Bergartssarnrnensetning: Kornforrn:




Rundingsgrad:




Glirnrnerskifer 11 % Kubisk 20 % Kantet 36
Meta-arkose 46 " Flat 45 " Kant slitt 60"
Kvarts/kvartsitt 14 " Stenglig 35 " Rundet 4"
Gneis/granitt 7 11




Godtrundet 0"
Gabbro/arnfibolitt 21 "





Svake korn: 3 %
8,0 - 11,3mm

34




1
—




11,3-16,0 mm

2345

52 1, 43 1, 4

3

1, 54

54

1

1, 51

52

1

49 45

 1

51

50

 _1

47 4

orns




57 55

Kornstørrelse

Prøve nr. 1-1 2

Flisighetstall ( f ) 1 1, 45 1,

SprøhetstalI (s) j 48

Pakningsgrad i 1

Korngert sprehetstall (s) 50

V.Laboratoriepukket G 50

Spesifikk vekt : 2, 73

Humusinnhold : 0, 5

Mrk + Slatt to ganger

Spröhet

70

60 I

4
50

KI 3

og flisighet

Ki 5

•
40 KI 2 I

30

20-

10

1.20 1.30 1 40 1.50 1,60

Merknad: Slarninnh. : 4 %

Kornfordelingskurve

LEIR SILT

911

ao

SAND

I NOU 19 V1-76

frondheim din 19



NORGES GEOLOGISKE UNDERSØKELSE

Journalnr 	 K-75

Rappartnr.
Sti6; 91)

Sprøhet og flisighet

av løsmateriale
11 
Bilagnr.

Lokalitet 5-1 Mannevarnjarga Kartblad: 2033 I Koordinater: 449056

Innsarnlet av : P. R. N.

Bergartsundersøkelse: Bergartssarnmensetning: Kornform:




Glimmerskifer 4 % Kubisk 40 %
Kvarts/kvartsitt 40 " Flat 40 %
Gneis/granitt 53 " Stenglig 20 "
Gabbro/amfibolitt 4 "







Svake korn: 4 %




Kornstørrelse_





• 8,0 - 11,3rnm




V 11,3 - 16,0 mm




Provenr.




1




2




34 5 1 234 5
Flisighetstall( f ) 1, 34 1, 32 1, 331, 31




1,33 1, 38




Sprehetstall( s )




45




43




4440




53 57




Pakningsgrad




.0




1




00




0 1




Korrigertsprehetstall (s)




45




45




4440




53 60




V. Laboratoriepukket Ø




50





orn s.





Spesifikk vekt :2, 64
Merknad: Lite massetak på elvesletta.

Humusinnhold : 1 Slaminnh.: 0 %

Mrk. +. SIatt to ganger

Sprohet og flisighet

r

eo
Kl.5

Kt 4 I

50
KI 3 I

Kt 2'
10

74.
to

.-• • _•-

3min 19iftm 64rers

hic 1.20 1.30 Lo 1.60 1.60

Kornfordelingskurve

LEUf SaT SAND 041uS

I NG1.1 VI - 76

Trondheim den 19



NORGES GEOLOGISKE UNDERSØKELSE

Journalnr. k-77
	

Sprehet og flisighet
Bilagnr. n_---

Rapport n r.1556j9ll av løsmateriale

Lokalitet : 6-7 Esker A jnunjarga. Kartblad: 2033 I Koordinater: 451048

Innsamlet GV P. R. N.

Bergartsundersøkelse : Bergartssammensetning: Kornform:




Glimmerskifer 6 % Kubisk 24 %
Meta-arkose 57 " Flat 43 "
Kvarts/kvartsitt 15 " Stenglig 33 "
Gneis/granitt 16 "




Gabbro/arnfibolitt 7 u




Kornstørrelse

1

1

1

•

43

51

2_

8,0

1

- 11,3mm

34

39138

4945

i 1

51

1401

57


1


60

Slaminnh. : 0

11,3 - 18,0 mm

2345

32


57

1

60

%

Provenr.

Flisighetstall( f 1 41

49

1

Sprøhetstall( s)

Pakningsgrad

Korrigertsprehetstall (s)

1

54




51




5147

omS.

Merknad:

0/• LaboratoriepukketG

Spesifikk vekt :2, 66

50




50

Humusinnhold : 0

Mrk + : Slatt to ganger

SprOhet og flisighet

60

10•

1.2C 1.30 1 4 0 1.50 1.60

LI NGU 19 V1-75

20

90

1101--

10

:10L

201

r. 10t

7.1
0.00Amm

NOrnfOrdelingskurve

Ket LEIN SIL7 SAND GRUS-

—
0.08mm 2mni tkevn 64mni

Trondheim den 19



NORGES GEOLOGISKE UNDERSØKELSE

Jour.nalnr. 46 Sprøhet og flisighet

Rapportnr. _1556/9 ov løsmateriale
Bilagnr.

Lokalitet I 6-9 A junjar'ga Kartblad: 2033 I Koordinater: 447044

Innsamlet av : P. R. N.

Bergartsundersøkelse :Bergartssamrnensetning: Kornforrn :




Glimmers kifer 10 % Kubisk 33 %
Meta-arkose 52 " Flat 45 "
Kvarts/kvartsitt 20 " Stenglig 22 "
Gneis/granitt 9 u




Gabbro/amfibolitt 8 "




Kornstørrelse

1,

1

40

48

1

50


50

•

2

I, 42

54

8,0

1,

- 11,3mm

34

401, 39

5245

11

5547

0111s.

51

1,35

65

1

68

V 11,3 - 16,0 mm

2345

1,36

_ 55

1

58

Prøvenr.

Flisighetstall( f

Sprehetstall(s)

Pakningsgrad 1

57_

50

Korrigertsprøhetstall (s)

0/• Laboratoriepukket c:,

Spesifikk vekt : 2, 67
Merknad : Slaminnh. : 8 %

Humusinnhold 0 - 0, 5

Mrk. +: Slått to ganger




70


60

Sprehet og flisighet

Kl. 5









K 4







50
KI 3




Kornfordeli

ge[j.KIR

ngs kurve


SILT




ORU5




f




SAND





5 40












30




-

_
wa











-









: 201







20




a








Z10, -











•> (IL
0.002mm 406mm bnrn




lemns 134rnm




10 -






 (‘ 1,70 1.30 1,su 1,60

Il_GU 19 V1-76___

Trondheim den19

1
1

1

1

1

1

1
1



NORGES GEOLOGISKE UNDERSØKELSE

Journalnr.  K-45 
 Sprøhet og flisighet

av løsmateriale
Bilagnr.  14

Rapportnr.1556 /•9

Lokalitet 6-10 Esker A jnunjarg‘ Kartblad: 2033 I Koordinater: 445042

InnsamIet av : P. R. N.

BergartsundersøkelseBergartssarnmensetning: Kornforrn:




Glimmerskifer 6 % Kubisk 27 %
Meta-arkose 54 " Flat 48 "
Kvart s/kvartsitt 25 " Stenglig 25 "
Gneis/granitt 7




Gabbro/amfibolitt





Kornstørrelse

Prøvenr. 1

1, 40

_51

•

2

1, 47

50
. _

1

53

8,0- 11,3mm

3 4

1, 40

46

Svake korn: 3 %

•

512

	

1, 381, 45

	

5560

	

11

	

5863

11,3 - 16,0 mm

34 5
Flisighetstall( f ) 1, 49

53


I


56

Sprehetstall(s)

Pakningsgrad I

56

50

0

46

0/TI S.

Korrigertsprehetstall (s)

Ve Laboratofiepukket G 50

Spesifikk vekt2, 65
Merknad: Slaminnh: 2, 5 o

Humusinnhold1, 5

Mrk. + . Slatt to ganger

Spröhet og flisighet

M15
60

mi 4

50-
Ki 3

40LELL__ 1

30

20[

-

1.20 1.30 1‘ 0 I.50 1.60 


Kornfordelingskurve

[ LEIR f SILT

uofsoh

74

- -

Io

40 r

3.•
0002rnm 


SAND

4011mm 2mm mm 64nwn

INGU 19
tiondheim den 19



NORGES GEOLOGISKE UNDERSØKELSE

Journalnr. 	 54

Rapportnr.1-55k1.19Q

Sprehet og flisighet

av lesmateriale
15

Bilagnr 	

Lokalitet :7-1 Hålganjar'ga

Innsamlet av : P. R. N

KartbIad 2033 I Koordinater: 486036

BergartsundersøkelseBergartssammensetning: Kornform:




Glimrnerskifer 7 % Kubisk 26 %
Meta-arkose 44 " Flat 52 "
Kvarts/kvartsitt 16 " Stenglig 22 "
Gneis/granitt 14 "




Gabbro/amfibollitt
:

18 "




i
I

Kornstørrelse





• 8,0 4 11,3mm




• 11,3 - 16,0mm
Prøve nr.




1_




2 34 5 12




3 4
Flisighetstall( f ) 1, 38




1, 34 1; 34




1, 33





Sprehetstall( s)




51




49 48




51





Pakningsgrad




1




1 1




1





Korrigertsprehetstall (s)




54




51 50




54





V. LaboratoriepukketG




50




50 IDElls.






Spesifikkvekt :2, 68





Merknad:




Slaminnh. : 11, 7 %




Humusinnhold : 0 -0, 5







Mrk. + : Slatt to ganger

Spröhet og flisighet

K1 5
60

13 •K 4

50 -
K1 3 SAND

30  -- - -
24

fl

I a ------
0 L

Q0D2mm OPemm emm *mm Ilexam

Kornfordelingskurve

SILTKo: LEIR 


I .

ORUS

frondheim den 19
NOLI 19 V1-76



NORGES GEOLOGISKE UNDERSØKELSE

Journal nr 5 _

Rapportnr. 1556/9D

Lokalitet :8-2 Dåivunj ariga

Innsamlet av : P. R. N.

Sprehet og flisighet

av løsmateriale
Bilagnr. 	 16 


Kartblad: 2033 I Koordinater: 542999

Bergartsundersøkelse: Bergartssarnmensetning: Kornform:




Kvarts/kvartsitt 14 % Kubisk 44
Gneis/Granitt 76 " Flat 33
Gabbro/Arnfibolitt 10 " Stenglig 23




Svake korn: 3

%
"
"

%

Kornstørrelse

Prøvenr.
 

Flisighetstall( n

Sprehetstall(s)

1

1,33

44

1

46

50

1,

•

2

35


46

48


50

1 	

8,0 - 11,3mm

345

1, 381, 32

4743

01

4745

oms.

1

1, 29

55

0

55

•

2

1,

11,3- 16,0 rn

3 5

25

56

0

56

Pakningsgrad

Korrigertsprehetstall (s)

Vc.Laboratoriepukket G

Merknad: Massetak å elvesletten.

1 minnh. :

Spesif ikk vekt : 2, 73

Humusinnhold : 1

Mrk. + : Sbått to ganger

K1.5

Kornfordelingskurve

ge F LEIR SILT

o

fl


7.

—

mm •11110 134Inen

Sprehet og flisighet

70,

SANO ORUS

1.20 1.30 140 1.50 1.80

Trond heim den 19
NGU 19 V1-7 5



NORGES GEOLOGISKE UNDERSØKELSE

Journalnr _

Rapportnr 1556/9 D

Lokalitet :9-2 Nattvann massetak

Sprøhet og flisighet

av løsmateriale

Kartblad: 2034 II 


17 
Bilagnr.

Koordinater: 351229

Innsamlet av :

Bergartsundersøkelse : Bergartssamrnensetning:Kornform:

Glirnmer skifer2 % Kubisk23 %
Meta-arkose21 "Flat 51 "
Kvarts/kvartsitt15 "Stenglig26 "
Gneis/granitt 41 "
Gabbro/amfibolitt 21 "

Svake korn: 3 %

Kornstørrelse • 8,0 - 11,3mm • 11,3 - 16,0 mm
Prøve nr. 1 2 3 4 5 1 2 3 4 5
Flisighetstall ( f ) 1, 46 1. 46 1, 48 1, 36 1, 36 1.29  
Sprehetstall (5) 57 58 58_ 47 59 55
Pakningsgrad 1 1 1 I 1 1
Korrigert sprøhetstall (s) 60 61 61 49 62 58

sh, Laboratoriepukket orns.

Spesifikk vekt : 2,71

Humusinnhold : 0, 5

Mrk. +: SIatt to ganger

Spröhet og flisighet

Merknad: Knust materiale

Slarninnhold: 10 %

5
60

Ki 4

50 —
KI 3

Kornfordelingskurve_. .. 

LE-111.T- ORUS

40 Kl 2

30 P.

20 -

406mm 2mm 19mm 134mm
101

lie 1 20 1,30 1,..0 1,50 1,60
f

Trondheim den 19
19 V1-76



Journalnr. K- 9 


NORGES GEOLOGISKE UNDERSØKELSE

Sprøhet og flisighet

av løsmateriale
Bilagnr. 	

18

Rapportnr.1.5 56/9 D

Lokalitet Natt vann-rnassetak Kartblad: 2034 II Koordinater 351228

Innsamlet av P. R. N.

Bergartsundersøkelse Bergartssammensetning: Kornform:




Glimmerskifer 3 % Kubisk 38 %
Meta-arkose 26 % Flat 33 "
Kvarts/kvartsitt 13 " Stenglig 29 "

Gneis/granitt 27 "




Gabbro/amfibolitt 31 "







Svake korn: 5 %





Kornstørrelse




• 8,0 - 11,3mm • 11,3 - 16,0 mrn




Provenr.




1 2 34 51 2




34 5
Flisighetstall( f 1, 39 1,42 1,391,32 1,381,33





Sprehetstall(s)
-- 47 52 5043 5855





Pakningsgrad




1 1 11 11





Korrigertsprehetstall (5)




49 55 5345 6158





(1.Laboratoriepukket o




50 50 OITIS.





Spesifikk vekt 2, 73
Merknad: Slaminnh. : 7, 1 %

Humusinnhold : 2 Prøven er tatt i den s rli e enden av massetaket.

Mrk. +: SIatt to ganger

K1 5

Sprahet og flisighet

70 r-----

r!

_
DOimm 2mm imm 134mm12002n3m

' Ki 4

50
3

401-1 2

1

1

Kornfordelingskurve


LEIN SIAT ORUSSAND

io1
1.1r 1.10 1.30 1.o tW 1.60

Trondheim den 19
OU 19 V1-76



NORGES GEOLOGISKE UNDERSØKELSE

Journalnr. _ K:-..

Rapportnr1556 /9D

Lokalitet 9-4 Esker syd

Sprøhet og flisighet

av løsmateriale

for Nattvann Kartblad : 2034 II

Bilagnr. _ 12 _ _ _

Koordinater: 350224

Innsamlet av P. R. N.

BergartsundersøkelseBergart ssammensetning: Kornform:




Glimmerskifer 7 % Kubisk 38 %
Meta-arkose 45 " Flat 36 "
Kvart s/kvart sitt 9 " Stenglig 25 "
Gneis/granitt 15 "




Gabbro/amfibolitt 24 "




Kornstørrelse

1

•

2

8,0 - 11,3mm

3 4

Svake korn: 3 %
11,3 - 16,0mm

51 234 5
Prøvenr.

Flisighetstall( f ) 1,41 1,38 1,40 1,34 1.35 1,32
Sprøhetstall( s ) 54 55 51 43 66 55
Pakningsgrad 1 1 1 1 1 1
Korrigertsprøhetstall (s) 57 58 54 45 69 58

0/. Laboratoriepukket 50 50




orns.




Spesifikk vekt : 2, 70
Merknad: Tatt i vegskjeering mot vest.

Humusinnhold :0, 5 Slaminnh. : 7,2 %

Mrk. + StAtt to ganger

SprOhet og flisighet

K1 5
60

KI 4

50
K1 3 I

5 40

30r


20'

1,201,301.50 1,60

Korntordelingskurve

KorLEIR 5I13


0.06mm 2min Inun 64mm

SAND GRR5

Trondheirn den 19
NGU 19 VI-76



KVALITETSUNDERSØKELSEAV BETONGTILSLAG- Rapportn . .iSSM9t Bilagnr
Lokalitet:ZBAKTEMMENIARGA Kartblad: Koordinater:L3.5t051 Privenc:

40

60

80

100%

VAKantet

Kantrundet

FRAKSJONER: 2-4mm 4- 8mm 8-16mm 16-32mm

BergarterMørke mineraler

Biotitt

Muskovitt

Feltspat/ kvarts

0

0

0

0

0
0

•
•
•
•
•
•
•
•

Metaarkose

Kvartsitt

Gneisgranitt

Amfibolitt

Glimmerskifer

/45711sikt. maarevrede i nm

0,297 0,595 1.19 2,38 4.76 9,51

i / I
1 ' _L_ I 


L 4 r../{(--  I I 

-- t

	

 -} }
i 1 r 4 , ' 1

	

j-I--  I /-i--- 4 i 	.
! i i ,. ,

,
,,

0,125 0,25 0,5 1,0 2,0 4,0 8.0

150 sikt maskevidde i mm

I6A 32,0 64.0

19,0 38,1 76,1

KussetwiuskiEP FALLetti
70

60

K1.4
50

KI 3

40
1(12

20 Kubiske
0 0




Stenglige

Flate

0,125-0,250mm 0,5-1mm

Minerater

20

40

60

BO

103% 100%

20


40


60


80


100%

ANMERKNINGER

Tilfredsstillende

Normalt

Normalt
Rimdet/


 Godt rundet

HUMUSPRØVEFARVE:

SLAM-VOLUM% : 	 0 


SPVEKTg/cm3,SAND/GRUS: 2,5 


20


40

so

eo

100%

0

20

40

60

80

100%

0

Rundngsgmd

100
0,149

90


80


70

I 60

50

1.0

20


10

0

20


40


60


80


100%

0

20

40

60

80

100%

Kornform

0
0

0
0

alo•  ••=..
 •  

0
0

0
0

0 0

Tegnforklaring _.

8-11,3mm
:.1 30
ut

tu

50%knust G.x
20te

8-11,3mm N

11,3-16mm
11,3-16mm
Gaula standardgrus

Korngmderingskurverfor be gtilstag

Komgraderingav materialet<  

Korngraderingav materialet< 8mm

10
1,10 1,20 1,30 1,40 1,50 1,60

FL1SIOHETSTALL -3>

0

20

80

0

0

0

0

STEDSANG.
SINGEL,

, PUKK
Gaula

Lokal

TRYKKFASTHET.MPa.

1 DØGN 7 DØGN 28 DØGN

	

9,9 25,2 33,1

	

10,1 25,5 31,7


STØPELIG- SYNK CEMENT-
v/C MÅL INNHOLD

HET CM Kg/ m3
God 0,52 10 347

God 0,53 12 341 .


Svakeog forvitrede bergartskorn
0

	

20 20

	

40 40

	

60 60

	

80 eo

	

100% 100%

PRØVE

FCB 15-A


FCB 15-B

  Svake og

 forvitrede korn

E Rest

NGU- 1978 PR.N
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KVALITETSUNDERSØKELSEAV BETONGTILSLAG
lokatitet:3_13AKKELLIOKKA 	 Kartbtad:_20331__
FRAKSJONER:

Mørkeminerater

Biotitt 20

40
Muskovitt

60

FettspatI kvarts 80

100%

ANMERKNINGER

HUMUSPRØVE-FARVE:	 0-1 Tilfredsstitlende

SLAM-VOLUM% : 5 Normalt

SPVEKTg/ans,SAND/GRUS: 235
	

Noe høy

0,125-0,250mm 0,5-lmm

0

0

0

0

• •
• •
• •

Fl
81~Itcram__~8~
70

Ki 5
90

KIA


KL)

K

AST14sakt, mulavidde i mm

0.1490,2920,951,192.304.769,51 19,030.176.1

Tegnforklaring
8-11,3mm
50%knust
8-11,3mm
11,3-16mm
11,3-16mm
Gaula standardgrus

' Korngfficleringskurve e ~.tg

Komgraderingav materialet< 16mm 

Korngraderingav materialet< 8mm

10
1,10 1.31 1,» 1,40 1,50 1,10
FuSIGHETSTMA.

Rapportnr ,55.6191/. Bild nr
Koordinater:_37.1_0.43 Prevenr:
2-4mm 4- 8mm 8-16mm 16-32mm

20


ao

60

80

103%

V
v

VV Amfibolitt

9¥W'v
• •V••••••••••441Glimmerskifer

rt

Metaarkose

Kvartsitt

Gneisgranitt

20


40


60


80


100%

0
13 0

20 D
0 0

40 O 13

60


80


100%

Kornform

100%

20

40

60

80

100%

0 0
0 0

0
0 0

0
00O

0 Kubiske

Stenglige

Flate

20 Kantet

rei Kantrundet

	 gloirdieIrtndet

40


60


80

Minerater
0

20


40

ao


ao

100%

20
•

•
•
•

40 +

 +

60

 

+

80 v

•

v
v

100%

Bergarter

•

Rundingsgrad

0$ .1,0 ZA 4.0 6.0 16A 32,0 64,0

150 sekl, matImvidde i mm

FCB14-A


FCB14-B

STEDSANG,
SINGEL,

/PU K
Gaula

Lokat

TRYKKFASTHET.MPa.

1 DØGN 7 DØGN 28 DØGN

	

11,2 27,7 34,5

	

10,7 25,0 34,9


STØPELIG- SYNK CEMENT-

HET
v/C MeStml.INKNgtiOrnL3D

Middelstil 0,54 12, 350

dårlig 0,53 10 347


Svakeog forvitredebergartskorn

	

20 20

	

40 40

	

60 60

	

ao 80

	

100% 100%

  Svakeog
  forvitrede korn

rei Rest

NGU-1978 PR.N
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KVALITETSUNDERSØKELSEAV BETONGTILSLAG RaPportfir:-155N,911:
Lokahtet:_RAVI)WAKROAW1	 Kartblad:_10311_._ Koordinater:_3923173__Prevent:
FRAKSJONER:

Morkemineraler

Biotitt

Muskovitt

Feltspat/ kvarts

HUMUSPRØVEFARVE:

SIAM-VOLUM% :

SPVEKTg/cm3,SAND/GRUS: _2273

.,
ASTM s*I. moshevidde e men

0,149 0.297 0.995 1.19 2.38 476 9,51 19,0 38,1 76,1
100


. , ...•

90 —— —h. I :
/ - 1

le , • . .
I.: 1

lo • , • , . __

0
0,125 0,25 0,5 1.0 2.0 8.0 16.3 320 64.0

ISO sikt maskrodde i mm

0


20


40


60


80


100%

Svakeogforvitredebergartskorn

20

40 forvitredekorn
  Svakeog

Rest
ao

looW

STEDSANG. TRYKKFASTHET.MPa. STØPELIG- SYNK CEMENT-
PRØVE V/C MÅL INNHOLDSINGELv

,PUKK 1 DØGN 7 DØGN 28 DØGN HET CM Kg/m3
FCBnr.13 Gaula 7,8 19,6 26,2 , God 0,65 11 339

0,125-0,250mm 0,5-1mm 2-4mm 4- 8mm 8-16mm 16-32mm

0,5

4

70

•

•
• 40 40 + +
• I. +•

å • 60 60 + +
• v v•
• 80 80 v v
•
•

10?/0 100%

Minerater Bergarter
0 0 00 00 0 0

20 20

  Metaarkose

Kvartsitt

Gneisgraniit

Amfibotitt

Glimmerskifer

Rundingsgrad

Tegnforklaring
30

8-11,3mm
50%knust 20

8-11,3mm SPI

11,3-16mm 1.213 1$0 1.60 1,00 1.80

FLISIGHETSTALL

11,3-16mm
Gauta standardgrus

Korngraderingskuer for be cditstag

Komgraderingav materiatet< 32mm 

Korngraderingav materialet< 8mm

~NOELlartaferiti
70

60

KI 4


M13

KI.5

0 0
Kubiske

Stenglige

Rate
 11.

20 Kantet

40 F:777

60

Rundet/

 Godt rundet

. . .

Kantrundet

Kornform

. . .

. . .

0 0
0 0

20 0 0

40


60

80

100%

20

40

60

80

100%

20


40


60


80


100%

ANMERKNINGER

Tilfredsstittende

Normatt

Noe hey



1

1

1
1
1
1

1
1
1
1
1
1
1
1

OPFWAGNII

3o189 Bilag 23 1

SWJENGEuM£7:

VEDR: KARASJOK

FC13PROVI NGSRAPPORT
FORSKNINGSINSTITUTTET FOR CEMENT


OG EIETONG VED NTH. — TILSLUTTET SINTEF

TELEFON: (075) 30 1007034 TRONDHEIM- NTH
SINTEF: (075) 40 120

Proving av betongtilslag

Oppdrag fra Nord-Norge prosjektet,Byggeråstoff,NGU, POstbOkS 30o6,
ved skriv av 1977-11-04 Deres ref. J.nr.4223/ 7001 TRONDHEIM

77G PRN/Amh

Oppdragets art PrØvestøping i betong
"Li•L•W f, •17 s t?
;."

Preverm aMcomst 1977-11-02 emballasje sekker
merke se Bilag 1
forserg

mengde Se Bilag 1 'fre

Prøvene var uttatt av NGU.

De foreliggendetilslagble frasiktetkorn større enn 32`mm
og prøvd etter NS 427 A, Del 2, med hensyn på humusinnhold,
korngraderingog densitet (Singel- prøve 1411 og 15II med
kornfordelingtilsvarende FCB's singel "Gaula"). Resultat-
ene er gjengitt i Bilag 1 og i Formular2.

Før prøvestøpingi betong ble tilslagenefrasiktetkorn
større enn 8,o mm og satt sammen med FCB's singel "Gaula"
(BlandingXIII, XIVa og XVa), henholdsvismedsendt singel
(BlandingXIVb og XVb). Siktekurveneer gjengitt i Form-
lar 2.

Med de foreliggendematerialerble det utført prøvestøping-
er i betong. Det ble benyttet SP 3o, Standard Portland
sement fra FCB's beholdningmed følgendetrykkfastheter
etter NS 3049:

Kpl = 9,7 MPa, Kp7 = 34,2 MPa, Kp28 E 47,9 MPa.

Blandingenessementinnhold,innholdav grovt tilslag samt
konsistensbe søkt holdt konstant,henholdsvis340 kg
sement pr. m betong, 56% korn større enn 4,o mm (noemåndre
for Blanding XVb for å oppnå samme volumandelstein som
Blanding XVaisamt lo cm synkmål. Materialsammensetningen
for blandingeneer gjengitt i Bilag 1.

Utdragsvls eller forkortet gjengivelse av rapporten er Ikke tIllatt uten FCB's godkjennelse. Hvls rapporten skal oversettes,
forbeholder FCB seg rett til I godIdenne oversettelsen.



Oppdrag nr: 30189
Vedr: KarasjokFCB

For blandingeneble romdensitetog luftporeinnholdmålt, mensbearbeidbarhetog støpelighetble vurdert visuelt ( se Bilag 1).
Av hver blanding ble det utstøpt 9 stk. lo cm terningerfor bestem-else av trykkfasthetved 1, 7 og 28 døgns alder. Blandingenebleutført med tvangsblanderog utstøpt for hånd. Fremstilling,lag-ring og prøvingav trningene ble utført i henhold til reglene iNS 427 A, Del 2. Resultatenefra trykkprøvingener gjengitt i Bil-ag 1. Etter trykkprøvingenble terningeneobservertvisuelt istereomikroskop.

KOMNENTAR:

Sammensatt med FCB's singel og ved en sementdoseringtilsvarendeca 340 kg SP 30 Standard Portlandsementgir sandfraksjonenfor til-slag nr 13 (BlandingXIII) fastheterved 1, 7 og 28 døgns alder somligger ca 25% lavere enn det som vanligvisoppnås ved bruk av ennormalt god støpesand fra det nordenfjeldskeNorge. Det forhold atsanden er svært ensgradert,med stort overskuddav materialemedkornstørrelseunder 1,o mm ("sandpukkel"),antas å være hovedår-saken til de relativt lave fastheter. Sandfraksjonenfor tilslagnr 14 og 15 (BlandingXIVa og XVa) gir fastheterpå omtrent sammenivå som det som er vanlig. For betongproduksjonvil en imidler-tid for begge disse tilslag tilrå tilsetningav en god fillersand,evt. kalksteinmelfor å forbedrebetongens støpelighet/bearbeid-barhet.

Bruk av den innsendtesteinfraksjonistedenforFCB's singel har fortilslag nr 14 og 15 (BlandingXIVb og XVb) ikke medført nevneverd-ige endringer i de oppnådde betongfastheter.

Trondheim, 1 februar 1978

Randulf J91h4en

laborator:ein/geniør

Per Axne Dahl

ingeniør



FCB
Opplragnr:3o189
Vedr: KARASJOK
Bilag: 23

3

Vedr. bearbeidbarhet/steSeli het:

For Blanding nr XIVa og XIVb var betongen noe Plkort"med
dårlig smidighet. Blanding XIVa hadde tendens til å ry ut
under synkmålingen.

Visuell kontroll:

Det ble ikke observert spesielt mange brudd gjennom korn
i sandfraksjonen for noen av blandingene. For Blanding
nr XIV og XV ble det heller ikke observert spesielt mange
brudd gjennom korn i den medsendte steinfraksjonen.

...



FCB
Oppdrag nr: 3o189
Vedr: KARASJOK4
Bilag: 23

IERKINGSAMT RESULTAT:

filslag:

FCB'
merke Mengde Merket

Korn større hurnus-Densitet,60-
enn32 rrm,irmhold rran+ 40

6-25 4 ram,% av totalvekta16-25,4k /dmJ
II 131 sekkgrus, Karasjoknr 1, Radjokk

ca 37 kgKarasjok, PRN-77Neeb 5,8 o - 1

II1 sekkgrus, Karasjoknr 2. Bet.Pr.nr.2.
14I ca 44 kg Bakkå:ljäkka,1(71/77,Hull

2, PRN

1 sekksing-
14II el' ca 28 kg

1115I1:,:e)316::nd,

Karasjoknr 2. Bet.pr.nr.2.
Bakk:lj'åkka,HIll2, K71/72
PRN singel

15,4 2,67

Karasjoknr 3 betongpr~
nr 3, 0-8mm PRN o - 1

1 sekk sing-
15II el ca 14 kg

KarasjokBetongprøvenr 3
KarasjokPRNIlikterkokko-
jarga,NeebNGU

2,62

Beto blanl er:

11Blandingnr
11Sandfra prøvenr

Sementinnholl,kg/m

Sement:
11BlandingsSand:
ferhold

CB's singel:

odsendts• el
v/C

Synku31,am

Rcmdensitet,kg/dm

Luftpereinnhold,%

Bearbeidbarhet/støpelighet

Trykkfasthet 1 døgn
(ndfidel) 7 døgn

MPa,etter 23døgn

XIII XIVaXIVb XVa XVb

13 14




15

339 35o347 347 341
1 11 1 1
2,5o 2,3o2,8o 2,64 2,64
3,00 2,7o- 2,86




2 7o - 2 So
o,65 o,54o,53 o,52 o,53

11 12lo lo 12

2,39 2,432,39 2,41 2,35

2,8 3,6I 4,5 4,o 4,6

God se nedenfor God Gcd

7,3 11,2 lo,7 9,9 lo,1
19,6 27,7 25,o 25,2 25,5
26,2 34,5 34,9 33,1 31,7



ren PRØVINGSRAPPORT 1

OPPDRAG NR.:

3o189 


FORSKNINGSINSTITUTTET FOR CEMENT


OG BETONG VED NTH. - TILSLUTTET SINTEF

[ TILGJENGEUGHET:

VEDR:KARASJOK

7034 TRONDHEIM - NTH
TELEFON: (0751 30 100

SINTEF: (075) 40 120

Formular 2
13

PRØVING AV TILSLAG,hIS3474
KORNGRADERING:

Sikterest I masseprosent på sikt med maskevIdde I mm:

Vårt merke kligxkiMkx1x**x4X )t,Rxic x3gtxfc)214:RxIX)6)0x4xlea f X32SX

125102505 110 2o1 40 8o116o125 4132 o

13 Grus87,8

13a Sand< 8 nm87,3

FCB's sirgelloo

-XIII. 45,5% nr 13a
+ 5.1,5% FCB's
slxrjel94,2

68,4

67,1

loo

37,9 16,o lo,o 7,1

35,3 12,5 6,3 3,2

loo loo loo loo

4,o 1,7 o,7o

loo 4o,o

85,o 7o,6 6o,2 57,4 56,o 54,5 21,8 o

ASTM sIkt, maskevIdde I mm


o 0.149 0,297 0,595 1,19 2.38 4,76 9,51 19,0 25,4 38,1 76,14

10 -

444
20

30 -

40

Sikterest

i

masseprosent50 fif

60

70

80

90 - -

100
0,125 0,25 0,5 1,0 2,0 4,0 8,0 16,0 32,0 64,0

ISO sIkt, maskevIdde I mm

Qavt



`4,3 ti3 PROVINGSRAPPORT
N;PDF-TWIR.:

L30189 6

OG BETONG VED NTH. -TILSLUTTET SINTEF VEDR: KARASJOK

TILGJENGELIGHET:FORSKNINGSINSTITUTTET FOR CEMENT L

Sikterest

i

masseprosent

7034 TRONDHEIM - NTH

PRØVING AV
KORNGRADEMNG:

TILSLAG,

SIkterest

N5 3474

I masseprosent

TELEFON:

SINTEF:

på sikt med maskevIdde I

(075) 33 1C0


(075) 40120

Formular 2
14

mm:

Vårt merke




0,125 0,250,5 1,0 2,0 4,0 8,0 16,0 1C20(








24
14Grus7,9 94,983,7 58,935,5 15,6 o,5 o14a Sa.nd<8 mm7,9 94,983,6 58,735,215,2 o




14b Singel,fraks-
jonertloo looloo loolooloo loo 40,0oXIVa.51%nr 14a+





49%FCB'ssingel8,9 97,491,6 78,967,o56,8 49,o 19,6oXIVb.51%nr 14a +





8,9 97,491,6 78,967,o56 8 49,o 19,6o

ASTM sIkt, maskevidde I mm

00.1490,2970,595 1,192.384.769,5119,025 4 t38,176,1

10





20-





30






40




50
59?.0

lk$J \I60

b‘b70





80-- egf4V). „
90

,
_





100•
0,125 0,25 0,5 1,0 2,0 4,0 8,0 16,0 32,0 64,0

ISO slkt, maskevIdde I mm



`47 tpe. n

in612/ PRØVINGSRAPPORT
FORSKNINGSINSTITUTTET FOR CEMENT


OG BETONG VED NTH.- TILSLUTTET SINTEF

7034 TRONDHEIM - NTH

OPPDRÅG NR.:

30189

LV
TILGJENGELIGHET:

EDR: KARASJOK


TELEFON: (075) 30 100

SINTEF: (075) 40 120

7

Formular 2
15

PRØVING AV TILSLAG, NS 3474
KORNGRADERING:

Vårt merke

--- •15 Sand

15bSingel,fraks-
jonert

XVia.48%nr 15a+
52%FCB'ssingel
XVb.47,5%nr 15a+
51,5%nr 15b

0,125 0,25 0,5 1,0 2,0 4,0 I8,0




I




II I




99,6 97,673,2 42,6 22,1 7,6




loo loo loo loo loo loo loo

99,8 98,887,1 72,4 62,655,6 52,o

99,8 98,887,o 72,2 62,255,2 51,5

254

4o,o


2o,8


2o,6

SIkterest I masseprosent på sikt med maskevidde I MM:

16,0 3298(

ASTM sIkt, maskevidde I mm

2,38 4,76 9,51 19,0 38,1 76,1

Sikterest

i
nnasseprosent

00,1490,2970,595




1,19
'I





I
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20





30





40





50







60





-

70







.c rNsc"

80
/ 1\




111,




90





100 - I




0,12502503 LO 2,0

!45___y _ • _ .6 ____

6‘.1) °
J

IttO -

4.0 8.0 16.0 32,0 64,0

180 Mkt maskevidde I mm
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J Morenemateriale

Breelvavsetning

Ryggformet breelvavsetning , esker




Gårdsveg ,skogsbilveg

Massetak
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Seismiskprofilmedref.- nr.




Organiskmateriale,myr




Kornstørrelser

4




IILi Materialepåvirket avmennesker
å




Blokk256mm
6 I Bartfjell





0 0 0 Stein256 - 64mm




Bartfjell,litenutbredelse





• • • Grus64 - 2mm




Antattløsmassegrense







Sand2 - 0,063mm

Dreneringssporiløsmasser







Silt0,063 -0,002mm




Nedskjæringav elver og bekker







Leir<0,002mm0 Dødisgrop




> Ravine






Kote med høydeangivelse i mo.h.

Prøvetatt lokalitet

Prøvetatte lokaliteter

Små, eller vanskelig avgrensbare breelv-,elveavsetninger og
organisk materiale, mektighet mindre enn 0,3 m.

-- 40

SF

-2

r31

0
A

Kvalitetsundersøkelser av steinmaterialer ved fallprøven

Sprøhets- og flisighetsanalyser

Kvalitetsklasse 2

Kvalitetsklasse 3
Kornstørrelse 8-11,3mm

Kvalitetsklasse 4 eller dårligere

Kvalitetsklasser Kornst rrelse 11 - 16mm

Beskrevet skråning eller snitt med ref. bokstav

Skråningens eller massetakets bunn

Antatt grunnvannspeil

Hull gravd med traktorgraver
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